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Manifestujący w Belgradzie Serbowie świętują "upadek komunizmu" .

Opozycja konsoliduje władzę I

F

Przed Parlamentem burzył się stutysięczny tłum

Po całonocnym świętowaniu przez 
Jugosłowian obalenia Slobodana Milo- 
szevicia, liderzy opozycji na czele ze 
zwycięzcą wyborów prezydenckich Vojl- 
slavem Koszutnicą przystąpili wczoraj 
do konsolidacji władzy.

Według belgradzkiego radia B2-92, 
zaprzysiężenie Kosztunicy na prezy
denta Jugosławii miało się odbyć wczo
raj późnym wieczorem przed nowo wy
branym parlamentem. Na inauguracyj-

Fot. EPA-ELTA

ne posiedzenie parlamentu federalne- wyborcze Kosztunicy. Lider serbskiej 
go zaproszono wszystkich deputowa-. opozycji i zwycięzca w wyborach prezy-
nych.

Przez jakiś czas brak było potwier
dzenia udziału posłów wybranych z ra
mienia czarnogórskiej Socjalistycznej 
Partii Ludowej (SNP). Potem jednak na
deszła z Podgoricy, stolicy Czarnogóry 
(druga obok Serbi republika wchodząca 
w skład federacji jugosłowiańskiej), wia
domość, że partia ta uznała zwycięstwo

denckich Vojislav Kosztunica chłodno 
przyjął gratulacje Rosji i zapewnienia wy
słannika prezydenta Władimira Putina 
o chęci zacieśnienia kontaktów na linii 
Moskwa-Belgrad. Kosztunica powiedział 
wczoraj, że zupełnie niepotrzebny był 
kryzys związany z wyborami prezydenc
kimi, a także spory na ten temat.

(Dokończenie na str. 14)

Nad miastem zawisła groźba epidemii ———   

Bomba z zapłonem... opatrunkowym
Już dwa miesiące nikt nie spala od

padów szpitalnych. Ogromne ich góry za
legają specjalny hangar, który z każdym 
dniem staje się ciaśniejszy. Jeżeli tak 
pójdzie, to za miesiąc nie będzie je do
słownie gdzie wcisnąć. A leżąc dłuższy 
czas, zakrwawione bandaże, gaza, wata, 
strzykawki mogą wywołać epidemię.

Nie trzeba przeprowadzać specjal
nych badań, żeby powiedzieć, że abso
lutnie żadne starostwo podmiejskie, żad
ne osiedle nie rywalizuje, wręcz odwrot
nie - walczy, by na ich terenie nie rozlo
kowałoby się takie, umownie nazwijmy, 
wysypisko. Dlaczego umownie? Albo
wiem w każdym cywilizowanym kraju ta
kie odpady są spalane.

"Czarne pojemniki!*>

Jeszcze do niedawna na Litwie nikt 
absolutnie nie zaprzątał sobie głowy ta
kim problemem. Odpady szpitalne zbie
rano do tak zwanych „czarnych pojemni
ków” (chociaż w samej rzeczy są one 
białe z krzyżem czerwonym w centrum), 
a potem... wywożono razem ze wszystki
mi odpadami — na wysypisko. Przed każ
dym wywiezieniem takiego ładunku naj
pierw powinien on być zneutralizowany. 
Jak z tym zneutralizowaniem było -dziś 
trudno powiedzieć, nie tak dawna histo
ria milczy, ale zamiast milczenia rozległy 
się glosy ludzi, że to w jednym, to w dru
gim miejscu znaleziono na wysypiskach

amputowane kończyny ludzkie. Co 
prawda, medycy uśmiechają się na takie 
„argumenty”, nazywając je niczym nie 
uzasadnionymi plotkami. Ale może to te 
właśnie ploteczki zdecydowały, że stoli
ca "dojrzała" do ich segregowania i spa
lania.

Przed czterema laty przy samorzą
dzie miasta Wilna powstała „Gydomoji 
gamyba” — organizacja, która tę sprawę 
wzięła w swoje ręce. Nie miała ona na 
samym wstępie działalności łatwego ży
wota z tej przyczyny, że do spalania od
padów potrzebny jest specjalny piec 
o bardzo wysokiej, 1100-1200 stopni. 
C temperaturze.

(Dokończenie na str. 5)
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W niedzielę, 8 października odbędą 
się wybory do Sejmu Republiki Litew
skiej. Głosowanie rozpocznie się 
o godz. 7.00 i potrwa do 20.00. W całej 
Litwie czynne będą 2027 obwody głoso
wania. W wyborach weźmie udział oko
ło 2 min 600 tys. osób. Liczba posłów 
na Sejm - 141. 70 posłów będzie wybie
ranych według zasady proporcjonalnej 
z list partyjnych, 71 — w "okręgach jed
nomandatowych.

Rozmaitości
Przypominamy, że trwa konkurs 

"Dziewczyna Kuriera".Na laureatki cze
kają trzy nagrody główne. Zostaną wy
brane Dziewczyny: "Kuriera (nagroda 
główna). Czytelników, Publiczności, 
Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylo
sowane nagrody specjalne.

Telewizja
Wczesne jesienne wieczory można 

sobie urozmaicić oglądając telewizję. 
Dzięki temu wynalazkowi XX wieku 
możemy zwiedzać ciepłe kraje siedząc 
wygodnie w fotelu lub obserwować ży
cie bohaterów licznych seriali.

Gospodarka^
Gdy tylko solczanie poczuli jesien-

ne chłody, zaniepokoili się, czy będą 
mieli ciepło w swych mieszkaniach. Po
dobne pytanie zadał "K.W" kierowniko
wi działu gospodarki miejskiej admini
stracji samorządu, Wojciechowi Dowa- 
lowi

Propozycje _
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® Po cenach producenta handlujemy obuwiem, . 
galanterią, skórzaną odzieżą.

® Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
» Naprawiamy obuwde i galanterię.
® Przyjmujemy indywidualne zamówienia.
Duży wybór skór i baranic!
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Dyrektor Biblioteki Narodowej 
w Warszawie, Michał Jagiełło, przedsta
wił wczoraj wileńskiej publiczności dru
gie wydanie książki „Partnerstwo dla 
przyszłości. Szkice o polityce wschod
niej i mniejszościach narodowych”.

^itencja
Dobroć promieniejąca w świę

cie ożywia nasiona pogrążone we 
śnie w zapuszczonych ogrodach.

Zęriła Maurina Paudiue
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Kalejdoskop aktualności
Informacja o wyborach — w Internecie...

w nocy, po wyborach do Sejmu w salonie Internetu „Balsas” po
dana zostanie najświeższa informacja o wynikach głosowania. Salon 
pod adresem www. balsas. It, prezentuje spółka telekomunikacyjna
».Omnitel”.

W nocy po wyborach salon „Balsas” poda wstępne wyniki głoso-
wania, a następnie - ostateczne.

Goście salonu Internetu znajdą również najświeższe nowości wy
borcze, podane przez agencję BNS, będą mogli uczestniczyć w son
dażach oraz wyrazić swą opinię.

Po zakończeniu wyborów do Sejmu salon www. balsas. lt poinfor
muje o kształtowaniu nowego rządu oraz wyborach w innych krajach 
świata.

... i w komórce
Agencja nowości BNS 1 spółka telekomunikacyjna „Omnitel” 

w nocy po wyborach do Sejmu będą przekazywały najświeższą infor
mację przez telefony komórkowe.

Po zakończeniu niedzielnego głosowania, od godz. 24 do 9, dwo
ma kanałami informacja będzie nadawana w postaci krótkich wiado
mości oraz abonentom „Omnitelu”, posiadającym bezprzewodową 
technologię przekazywania danych (WAP).

Jednym kanałem będzie przekazywana informacja o wynikach 
wyborów w okręgu wielomandatowym, drugim — o tym, jak się po
wodzi najpopularniejszym kandydatom w najliczniejszych jednoman
datowych okręgach wyborczych.

Potok informacji użytkownikom „Omnitelu” będzie przekazywany 
nieustannie, przez całą noc.

Litewskiemu wojsku — 
amerykańskie samochody opancerzone

Wczoraj w zmotoryzowanym batalionie piechoty im. WKL Olgier
da w Rukli odbyła się uroczystość przekazania Wojsku Litewskiemu 
samochodów opancerzonych M113 produkcji USA. Te samochody żoł
nierzom litewskim nieodpłatnie przekazały Niemcy.

Historyczna szansa
Wydarzenia ostatnich dni w Jugosławii Litwa uważa jako histo

ryczną szansę powrotu tego kraju na drogę demokracji oraz stabiliza
cji w całym regionie bałtyckim.

Takie stanowisko wiceminister spraw zagranicznych Yygaudas 
Uśackas wyłuszczył na wczorajszym spotkaniu z przebywającą na Li
twie delegacją MSZ Macedonii na czele z doradcą ministra MSZ Ma
cedonii Risto Blażefvskim.

Ofiary handlu ludźmi znajdą przytułek
Rząd przydzielił dla Centrum Pomocy Rodzinom Zaginionych Lu

dzi pomieszczenie w Wilnie, przeznaczone dla zakwaterowania mło
docianych ofiar handlu ludźmi.

Jak poinformowała kierowniczka centrum Ona Gustiene, liczące 
47 m kw. pomieszczenie przeznaczone zostanie dla zakwaterowania 
powracających dziewcząt - ofiar handlu ludźmi.

Według danych centrum, corocznie na Litwę powraca ponad 100 
ofiar, przeważnie dziewcząt. Liczne z nich w tym centrum będą 
mieszkały po kilka miesięcy, gdyż przeważnie nie mają rodzin, do 
których mogłyby wrócić.

Juozas Budraitis obchodzi 60-lecie
Wczoraj litewski aktor, działacz kultury i dyplomata Juozas Bu

draitis ukończył 60 lat.
Składając życzenia z okazji jubileuszu doradcy ds. kultury amba

sady litewskiej w Rosji J. Budraitisowi, prezydent Valdas Adamkus za
znaczył, że: „Wybitny talent i pracowitość, nacechowane poetycką 
prawdą role, znacznie wzbogaciły ten etap historii litewskiego kina, 
który dotychczas słusznie uważany jest jako jeden z najlepszych i naj
bardziej twórczych etapów nie tylko w kinie litewskim”.

Robotnicy grożą strajkami
Pracownicy „Alytaus tekstile”, nie mogąc się doczekać spóźnio

nych wynagrodzeń, w następnym tygodniu planują zorganizowanie 
strajku 1 sparaliżowanie pracy przedsiębiorstwa.

Jak powiedział przewodniczący związku robotników „Alytaus tek
stile’’ Vitas Leonavićius, za maj i czerwiec spółka rozliczyła się z ro
botnikami w ubiegłym miesiącu, a wypłata za lipiec nie została uisz
czona.Leonavićius zaznaczył, że „Alytaus tekstile” swemu personelo
wi jest dłużna około 3,8 min Lt.

W Kownie
wysadzono w powietrze sklep

Wczoraj wczesnym rankiem w Kownie nastąpił wybuch w sklepie.
Jak poinformował Departament Policji, wybuch w sklepie spółki 

„Kibernetikos pasaulis” przy ul. Orzeszkowej nastąpił o godz. 3.50. 
Wyleciała szyba wystawowa, brak jest natomiast informacji o poszko
dowanych. Przypuszczalnie ładunek wybuchowy był własnego wyro
by. Śledztwo trwa.

(BNS)

■

Urząd cel święci 10-lecie. Wczoraj w Wilnie odbyły się świąteczne imprezy z okazji 10-lecia 
restytucji Urzędu Cel Litwy. W pozdrowieniu prezydenta Vatdasa Adamkusa, odczytanym 
uczestnikom uroczystości przez przedstawiciela Urzędu Prezydenta, powiedziane jest, że 
pracownicy tej instytucji wpisali jaskrawą stronicę w dzieje odradzającej się Litwy. Zdaniem 
prezydenta, nie mniej wysiłku Urzędu Cel potrzebne jest i dziś, gdyż jest on wizytówką 
kraju, wywierającą na gościach pierwsze, a zarazem najsilniejsze wrażenie.

(BNS)

Miśeika powiesił się 
Odszedł sam, czy...

We czwartek w więzieniu łuki- 
skim powiesił się podejrzany 
o zgwałcenie i zabójstwo 3-letniej 
Samanty Vanclavićiute - Gie- 
drius Miśeika.

Więźnie, odbywający karę 
w tym więzieniu, grozili MiSeice 
rozprawą fizyczną, jednak wersję 
zabójstwa funkcjonariusze odrzu- 
cają.Do więzienia-izolatora na Łu- 
kiszkach podejrzanego przywiezio
no przed tygodniem.Medyków 
uprzedzono, że zatrzymany może 
popełnić samobójstwo i że trzeba 
go obserwować. W dzień samobój
stwa, Miśeika przebywał w jednej 
celi z trzema innymi więźniami. 
Później, podczas rewizji, znalezio
no list pożegnalny samobójcy: „Ja, 
Giedrius Miśeika, jestem zmuszony 
powiesić się, ponieważ taki czło
wiek jak ja nie jest potrzebny w tym 
życiu”. Okoliczności śmierci podej-
rżanego są badane. Oprać. 1. L.

Przewodniczący Litewskiego Sejmu rozmawiał z szefem RE

Małe kraje ważniejsze od dużych
Przewodniczący Sejmu Yytau- Europy może być ważniejszy niż 

tas Landsbergis wczoraj spotkał dużych. Przewodniczący Sejmu 
się z prezydentem Zgromadzenia pytał lorda Russella-Johnstona 
Parlamentarnego Rady Europy, o stanowisko Rady Europy wobec
lordem Russellem-Johnstonem.

Jak poinformowała rzecznicz-
sytuacji w Czeczenii, jak też o to, 
czy zostanie przywrócone prawo

ka prasowa marszałka Sejmu Lorę- glosowania delegacji rosyjskiej
ta Zakarevićiene, na spotkaniu naj
więcej mówiono o Radzie Europy 
oraz wkładzie małych krajów 
w pracę tej instytucji.

w tej organizacji.
Jak wiadomo, prawo głosowa

nia delegacji rosyjskiej w Zgroma
dzeniu Parlamentarnym Rady Eu-

Wcześniej przewodniczący Sej- ropy w kwietniu zostało zawieszo-
mu wystąpił z inicjatywą powoła ne z powodu naruszeń praw czło-
nia stowarzyszenia małych krajów wieka w Czeczenii. Jak stwierdził 
w Zgromadzeniu Parlamentarnym prezydent Zgromadzenia Parla- 
Rady Europy. Prezydent tego zgro- mentarnego, o kwestii prawa gło-
madzenia po spotkaniu powie
dział, że jego zdaniem wkład ma-

sowania Rosji zadecydują podjęte 
przez Rosję kroki w reakcji na kry-

łych krajów w działalność Rady tykę Rady Europy w związku z na-

Fakty i liczby
w niedzielę, 8 października cjaldemokratyczna. Nowa Demo- 

odbędą się wybory do Sejmu Repu- kracja i Związek Rosjan połączyły 
bliki Litewskiej. Głosowanie roz- swych kandydatów w jedną listę 
pocznle się o godz. 7.00 i potrwa do koalicyjną, toteż w kartach do gło-
20.00. so.wania podane będzie 15 list par-

W całej Litwie czynne będą tyjnych i koalicyjnych.
2027 obwody głosowania. W wybo
rach weźmie udział około 2 min
600 tys. osób. Liczba posłów na będzie:

Wybory zostaną uznane za 
ważne jeżeli uczestniczyć w nich

Sejm — 141. 70 posłów będzie wy- w proporcjonalnej części wy-
bieranych według zasady propor- borów - ponad 25 % wyborców, 
cjonalnej z list partyjnych, 71 - w okręgu jednomandatowym -
w okręgach jednomandatowych.

W tym roku, po przyjęciu no-
ponad 40 % wyborców.

Aby trafić do Sejmu, partie mu-
welizacji ordynacji wyborczej do szą uzbierać 5 %, koalicje — 7 %gło-
Sejmu, w okręgu jednomandato
wym, poseł wybrany zostanie od

sów wyborców.
Głosy list, które nie przekro-

razu, bez drugiej tury, w której po- czyły tej bariery dzielą partie, któ- 
przednio uczestniczyli dwaj kan- re przekroczyły ten próg propor- 
dydaci, którzy uzyskali najwięcej cjonalnie do uzyskanych przez się 
głosów. W wyborach uczestniczy głosów. Na przykład partia, która 
28 partii. Jest 18 partii i koalicji, uzyskała 20 % głosów, otrzyma 20 
kandydujących w wyborach pro- % głosów partii, które nie trafiły do
porcjonalnych.

Cztery partie — LDPP, Partia So-
CpiSejmu.

W okręgach jednomandato-

Podzielamy ból i smutek kierowniczki przed
szkola „Vejelis"

pani Czesławy Jankowskiej 
z powodu śmierci ukochanego 

Ojca
Wyrazy szczerego współczucia 

składa zespół przedszkola „ Vejełis ”

«

ruszeniem praw człowieka.
Podczas jego spotkania z prze- A 

wodniczącym Sejmu, przed gma- 
chem Sejmu z plakatami pikieto
wało kilku zwolenników niepodle
głej Czeczenii.

Prezydent Zgromadzenia Parla
mentarnego Rady Europy spędził 
trzy dni w Wilnie na międzynaro
dowym forum, na którym omawia
no problem zwrotu zrabowanych 
przez nazistów dóbr żydowskich 
w latach drugiej wojny światowej. 
Zgromadzenie parlamentarne Ra
dy Europy zrzesza delegacje parla
mentów państw Rady Europy. Do 
Zgromadzenia należy obecnie 41 
państw.

(BNS)

Wybory do Sejmu 2000

wych, jako wybrany do Sejmu, 
uważany będzie kandydat, który 
uzbiera najwięcej głosów wybor
ców.

Główna Komisja Wyborcza 
ogłosi oficjalne wyniki wyborów 
nie później niż w ciągu 7 dni po 
wyborach.

Prezydent zaprosi wybrany 
Sejm na pierwsze posiedzenie nie 
później niż w ciągu 15 dni od ogło
szenia oficjalnych wyników.

Po wyborach rząd podda się 
do dymisji, a prezydent będzie 
mianował tymczasowy gabinet mi
nistrów. W ciągu 15 dni po dymisji 
rządu, prezydent zaproponuje Sej
mowi kandydata na stanowisko 
premiera. Jeśli kandydaturę za
aprobuje Sejm, kandydat otrzyma 
oficjalną nominację na premiera. 
W ciągu 15 dni premier musi sfor
mować gabinet, opracować pro
gram rządu i zgłosić go Sejmowi
do zatwierdzenia. (BNS)

Wyrazy głębokiego współczucia koleżance 

Lilii Buzar 
z powodu utraty ukochanej

Mamusi
składa dyrekcja oraz grono nauczycielskie 
Szkoły Średniej im. Jana Pawła II w Wilnie.
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AKTUALNOŚCI
Komentarz Grzegorza Kołodki

Czas wyborów

KURIER
WJIBRSKI 3 a

Sondaże przedwyborcze -------.

Kwaśniewski na czele
Czas wyborów nigdy nie mija. 

Właśnie Jugosłowianie wybrali 
prezydenta (choć do końca nie jest 
wiadome kogo). Francuzi skrócili 
swojemu prezydentowi kadencję 
z siedmiu do pięciu lat, a Amery
kanie wskażą nowego w pierwszy 
wtorek listopada.

Najważniejszego jednak wybo
ru w ostatni piątek września doko
nali Duńczycy, opowiadając się za 
utrzymaniem korony jako swojej 
narodowej waluty. Sprawa wywoła
ła tak wielkie emocje i zaintereso
wania, że aż 85 procent uprawnio
nych do glosowania (we francu
skim referendum uczestniczyło tyl
ko 30 procent) wypowiedziało się 
w tej sprawie. 53,1 procent gloso
wało na „nie”. Choć wybór ten do
konany został wolą około dwu mi
lionów Duńczyków, ma on szer
sze, europejskie implikacje. Może 
mieć także pośredni wpływ na re
ferenda w sprawie przystąpienia 

” do euro w innych krajach, zwłasz
cza w Szwecji i Wielkiej Brytanii, 
a później — być może — również 
w niektórych krajach wschodnio
europejskich.

Kwestią systemu politycznego 
i jego instytucji, a także tradycji 
i kultury politycznej, jest decydo
wanie o tym, kto i o czym ma de
cydować. Dania często ucieka się 
do demokracji bezpośredniej. Od 
1972 roku, kiedy wstąpiła dó Euro
pejskiej Wspólnoty Gospodarczej, 
jest to już szóste narodowe referen
dum o ponadnarodowych wszakże 
konsekwencjach. W sprawie prze
istoczenia EWG w Unię Europej
ską, nasi bałtyccy sąsiedzi też mie
li odmienne zdanie, w rezultacie 
czego szczyt w Edynburgu w 1993 
wprowadził kilka modyfikacji do 
wcześniejszego traktatu z Ma
astricht. Opowiedzenie się Duń- 
czyków za jego odrzuceniem było 
poważnym ostrzeżeniem przed 
trudnościami, jakie od strony poli- 
tycznej mogą pojawić się w proce- 
sach integracyjnych. Jakby dla 
kontrastu, na drugim końcu Euro
py, Grecja, spełniając przy okazji 
niezbędne ku temu kryteria finan
sowe, zdecydowała niedawno 
o przystąpieniu do euro. Tam jed
nak o rozstrzygnięciu dylematu 
„tak czy nie” zadecydowały inne 
demokratyczne procedury. Spra
wy tych narodowych rozstrzygnięć 
trzeba jednakże postrzegać na 
szerszym tle.

Po pierwsze, trwa proces inte-

gracji europejskiej tak w wymiarze 
jej pogłębiania w gronie dotych
czasowych członków, czego naj
pełniejszym wyrazem jest właśnie 
wprowadzenie wspólnej waluty, 
jak i poszerzania obszaru, na któ
rym integracja ta będzie przebie
gać. Lekcja duńska pokazuje, że są 
fundamentalne kwestie, które pod 
presją argumentów politycznych - 
mimo racjonalności ekonomicznej 
przemawiającej za alternatywnym 
rozwiązaniem — rozstrzygane są na 
inną modłę. Taka jest rzeczywi
stość. Podczas oficjalnej wizyty, 
którą jako wicepremier rządu pol
skiego składałem w Kopenhadze 
w 1996 roku, spotkałem się z pre
mierem Poulem Rasmussenem. 
Dyskutowaliśmy już wtedy o per
spektywach przystąpienia do euro, 
które wydawały się bliskie w Danii, 
a odlegle w Polsce. Teraz może 
okazać się, że jest odwrotnie. To 
zależy od polityki, z której prze
możnego wpływu na preferencje 
społeczeństwa duński premier 
w pełni zdawał sobie sprawę, sta
rając się namówić je do głosowa
nia na „tak”. Bezskutecznie.

Z ekonomicznego punktu wi
dzenia, korzystniejsze dla Danii by
łoby przejście na euro. Znaczna 
część jej obrotów handlowych do
konywana jest z tym właśnie ob
szarem walutowym. Ponadto już 
od 1982 roku korona była dość 
sztywno związana wpierw z marką 
niemiecką, następnie ecu, a obec
nie euro. Funkcjonowanie przeto 
poza tym systemem kosztuje, gdyż 
pomimo niższej niż średnio w całej 
UE inflacji, stopy procentowe już 
byty o jeden punkt wyższe, a naza
jutrz, po referendum zostały jesz-

i I
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„Profesor ekonomii związa
ny z Warszawską SGH, jeden 
z głównych architektów poł- 
skich reform gospodarczych, au
tor "Strategii dła Polski", wice
premier i minister finansów 
w łatach 1994-97. Doprowadził
Polskę do członkowstwa
w OECD w 1996 roku. Ekspert 
MEW i Banku Światowego, wy

kładowca amerykańskich uni
wersytetów Yale, UCLA i Roche
ster. Obecnie jest dyrektorem TI- 
GER - Centrum Badawczego 
Transformacji, Globalizacji i In
tegracji przy Wyższej Szkole 
Przedsiębiorczości i Zarządza
nia im. Leona Koźmińskiego 
w Warszawie’’.

a co rozstrzygać się w innym try
bie. Nabiera to znaczenia w innych 
krajach, w dotychczasowych, jak 
i u przyszłych członków wspólno
ty. Niedawna wypowiedź Guntera 
Yerheugena, komisarza koordynu
jącego politykę UE wobec państw 
ubiegających się o członkostwo, 
w sprawie ewentualności przepro
wadzenia w Niemczech referen
dum na ten temat, wywołała wiele

cze podniesione o kolejne pól komentarzy i protestów. Jednakże
punktu. Ostatecznie górę jednak 
wzięły argumenty polityczne i sen
tymenty, a zwłaszcza przekonanie, 
że posiadanie narodowej waluty 
daje większe pole manewru dla 
autonomicznej polityki fiskalnej 
i społecznej, nie podlegającej zbyt 
daleko idącej uniformizacji w ra
mach eurolandu. Dominuje też 
wiara, że zwiększa to stopień poli
tycznej niezależności od Brukseli 
i Frankfurtu. Z czasem jednak oka- 
że się, że przynależność do UE bez 
wprowadzenia euro, spychać mo
że ten kraj na margines. 1 problem 
wróci, znowu trzeba będzie wybie
rać.

Po drugie, kwestia — co i gdzie 
ma być przedmiotem referendum.

jeśli nie sprawy tej wagi, to co za
sługuje na referenda? Nie należy 
ich się bać, tylko trzeba potrafić 
przekonać większość, że ma się ra
cję. A rację mają ci, którzy opowia
dają się, i za poszerzaniem Unii Eu
ropejskiej, i za pogłębianiem stop
nia jej wewnętrznej integracji. Jak 
się okazuje — nie pierwszy i nie 
ostatni raz — mogą to być racje tyl
ko ekonomiczne. A trzeba mieć 
i te, polityczne, bo to nie semina
rium, tylko życie.

Na razie jednak my musimy do
konać swego wyboru. Na pewno 
będzie słuszny. Może też 53,1 pro
cent?

Grzegorz Koiodko 
Rochester, 1 października 2000

W niedzielę Polacy będą wybie
rali prezydenta. Kampania wybor
cza była wyjątkowo nudna. Tak 
jakby wszyscy konkurenci Alek
sandra Kwaśniewskiego nie wie
rzyli, że mogą z nim wygrać.

Przełom nastąpił dwa tygodnie 
temu. Sztab Mariana Krzaklewskie
go pokazał dwa filmy kompromitu
jące urzędującego prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego. Na 
pierwszym minister kancelarii Pre
zydenta Marek Siwiec przedrzeź
nia Jana Pawia 11 — wychodzi z he
likoptera, błogosławi oczekujących 
ludzi. Obecny jest także Aleksan
der Kwaśniewski. Rozbawiony za
chowaniem ministra namawia go 
do dalszych drwin: „Czy minister 
Siwiec calowa! już ziemię Kaliską”?

Minister posłusznie pada na 
kolana i ziemię całuje.

młodego technokraty o intratną 
posadę w zachodnim banku. Ole
chowski stara się prezentować ja
ko apolityczny, przywiązany do li
beralnych i demokratycznych war
tości fachowiec. Jednak jego prze
ciwnicy przypominają, że ten libe
rał i demokrata współpracował 
z wywiadem PRL, w czasach gdy 
inni demokraci siedzieli w komu
nistycznych więzieniach.

Na trzecim miejscu w sonda
żach jest Marian Krzaklewski. Prze
wodniczący NSZZ „Solidarność”, 
lider rządzącej partii AWS. Czło
wiek, który zjednoczył polską pra
wicę i odsunął w 1997 r. postkomu
nistów od władzy. Jeśli nie zdobę
dzie większego niż do tej pory po
parcia, to on będzie największym 
przegranym tych wyborów. Obser
watorzy życia politycznego przy-

W drugim filmie widzimy Alek- puszczają, że jego trzecie miejsce
Sandra Kwaśniewskiego na uro
czystościach na cmentarzu
w Charkowie. Prezydent chwieje 
się i mówi bełkotliwie. Wygląda 
jakby był pijany (prezydent wytłu
maczył, że bolała go noga).

Po pokazaniu tych filmów po
parcie dla Kwaśniewskiego spadło 
z 62 do 52 procent lecz wkrótce 
znów wzrosło o 5 procent.

Przy takim poparciu wywodzą
cy się z postkomunistycznej lewi
cy Kwaśniewski wygrałby wybory

może skutkować utratą przywódz
twa w AWS. Będzie także groziło 
ponownym rozpadem prawicy. 
W ostatnim sondażu Krzaklewski 
miał zaledwie 12 procent. Za nim 
jest Jarosław Kalinowski, kandydat 
chłopskiej partii PSL. Ma tylko 5 
procentowe poparcie, choć we 
wcześniejszych badaniach opinii 
publicznej był bardzo blisko Krza
klewskiego.

Oprócz wymienionych do wy
ścigu o fotel prezydenta stanęło 8

już w pierwszej turze. Socjologo- ■ innych polityków cieszących się
wie jednak twierdzą, że jeszcze 
wszystko jest możliwe i walka 
o drugą turę będzie trwała do koń
ca. Jeśli druga tura będzie, naj
większą szansę by się w niej zna
leźć obok Kwaśniewskiego ma An
drzej Olechowski polityk, którego 
nie popiera żadna partia, a który
ma znaczące doświadczenie
vi wielkiej polityce — byt już sze
fem ministerstwa finansów i mini
sterstwa spraw zagranicznych. Je
go kampania przypomina starania

śladowym społecznym popar
ciem. W tej grupie można znaleźć 
emerytowanego generała, walczą
cego specjalistę i zapalonego na
cjonalistę. Smutne, że wśród tych 
ludzi znalazł się jeden z najsłyn
niejszych Polaków, historyczny 
przywódca „Solidarności” Lech 
Wałęsa — z 2 procentowym popar
ciem.

Paweł Reszka 
„Rzeczpospolita” specjalnie 

dla „Kuriera Wileńskiego”

ZSA “Marijampołes melioracija”

DREWNIANE OKNA I 
DRZWI WEJŚCIOWE Z KLEJONEGO DREWNA

A. Vivulskio g. '14, Vilnius,
Tel./faks. (8 22) 33 23 96.
Komórkowy: (8 298) 3 58 15, (8 289) 3 28 42.
Poniedziałek - Piątek od godz. 8.00 do18.00 .
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KREDYT BANK
REWELACYJNE OPROCENTOWAPOIE LOKAT!
Teiinin 1 mies. 3 mies. 6 mies. 12 mies.

LTL

USD

DEM

5,1%

3,O«/o 3,5%

8,0% 9,1 %

5,1

3,6 o/o

Odsetki są podane w skali rocznej.
Minimalna suma lokaty 1000 Utótv lub 
rótvnowartość w innej walucie.

CZEKAMY NA CIEBIE W TWOIM BANKU! .
Kredyt Bank S.A.
Ul. Liejykios Hi. Wilno, tcl. (22) 79 1072, 79 11 03. www.kredytbank.lt j

6,0 %

4,0 «/o
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http://www.kredytbank.lt
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ROZMAITOŚCI
KONKURS

„Dziewczyna „Kuriera 2000”
JJ

Tradycyjny Konkurs „Kuriera Wileńskiego” 
i Konsula Generalnego RP w Wilnie

POLAK ROKU 2000

Komunikat
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Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!), 
na adres redakcji (z dopiskiem — „Polak roku”).
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Można wpisać nazwisko 1 kandydata — obywatela Litwy. 
Ilość kuponów nie jest ograniczona.
Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 2000 roku. Wśród 
Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 608 444.

■ w

Konsulatu Generalnego 
RP w Wilnie
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Ju//a Szakiewicz. Lubię słuchać muzyki, śpiewać i tańczyć. Uwielbiam też rozwiązywać
krzyżówki Fot. Marian Paluszkiewicz

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane 
Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna). Czytelników, Publiczno
ści, Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjal
ne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu im
prezy poinformujemy dodatkowo.

American English School

2002 =7 W ?®

w szkołach średnich
USA i Europy dla

rok szkolny 
2001-

USA i Europy dla (/** 
uczniów w wieku Pylimo g. 20,Vilnius

15-18 lat Tel.:79IOII,79IOI2

KURSY KZYKA ANGIELSKIEGO
Zajęcia będą się odbywały w 
szkole średniej im. Jana Pawia II. 
Grupy uczniów tworzy się według 
wieku i poziomu wiedzy.
Uczniów klas starszych szykujemy 
do egzaminów maturalnych.

WYSTAWA WNĘTRZ I WZORNICTWA

2000 09 28 - 2000 10 31, Smoleńsko g. ó, Vilnius

Organ iziiłorzy: 
Shidio Twórczych 

Tnicjłitrw Autorów

Młodzi tttórw zapraszają 
Państwa na P1EVA - 

banvne pule idei, na którym 
z nowym natchnieniem i 

polotem odradza się otaczający 
nas świat Spójrzcic na 

otoczenie swego mieszkania 
oczyma młodych projektantów. 

. PIEVA czeka na Państwa od 28 
wrzz^śnia do 31 października br. 

w Centrum Mebli i Wystroju 
Wnętrz “Skraja”, 

Smoleńsko g. 6,Vilniu8

eSNTRUM MBBU1 WYSTROJU WNĘTRZ

Krótka charakterystyka, 
kandydata___________

Na podstawie obwieszcze
nia Marszalka Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 9 czerwca 
2000 roku informuje się, że 
w dniu 8 października br. na te
rytorium Litwy odbędą się wybo
ry Prezydenta RP w lokalu pod 
adresem: Wilno ul. Smćlio 20 A, 
w godzinach od 6.00 do 20.00.

Udział w wyborach mogą 
wziąć tylko obywatele polscy, 
posiadający ważne polskie 
paszporty, na podstawie zgło
szenia wniesionego ustnie, pi
semnie, telefonicznie lub tele
faksem.

Zgłoszenia przyjmuje Paweł 
Grycewicz pod numerami telefo
nu: (8-22) 70-90-04, 70-90-05, 
faks: (8-22) 70-90-09”.

Zam. 243
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Zawody odbędą się w dzielnicy Pilaite
Start-“-uł. Smalines (w pobliżu jeziora Salotes)
f ..* • • • ____ __________ __ B M a aul. Sietyhb
H.CO-H.SO • zapoznanie się zawodników z trasą

1

I

moc^dówa fiesta! 
Sir^im ó Puch?ir<J’Z

*’******»»^^^:

O 11.30 • start pierwszego samochodu
16.30 .'"zaniknięcie ząsvod6w, nagradzanie zwycię;cców.((//. Kąuno 45, “Autonoda") xv«w* "a' f >•

< A A » < ./A. , A

Organizator ■ Motosportowy Klub "Akademija”. informacja - Aigimantas Mauiius tel. (8 299 44 961)
Miłośnicy motoryzacji znów bę- z trasą, wypróbowywać wozy 

dą mieli święto. W przyszłą sobotę, i sprawdzać nawyki. No, a później 
14 października, w wileńskiej dziel- będzie „spalanie" opon i „gwałce- 
nicy Pilaite odbędą się zawody sa- nie” silników — sprint.
mochodowe w sprincie i wyścigu 
górskim o Puchar „Kuriera Wileń
skiego”.

Zawody te zasłużenie cieszą się 
dużą popularnością wśród widzów. 
Tu nie ma czasu na nudę — ryk sa
mochodów nie ustaje ani na chwilę

Zawodnicy będą musieli jak

drogi, którą zawodnicy będą musie
li pokonać szybko, a co najważniej
sze — bezbłędnie. Chwila nieuwagi, 
jeden nieodpowiedni ruch kierow
nica i wóz może być wrzucony do

najszybciej pokonać 300-metrowy rowu. Widzowie są więc proszeni
odcinek ulicą jadąc Smalines. W tej o maksimum uwagi i podporządko-
konkurencji najbardziej liczyć się wanie się zaleceniom organizatora

— jedni startują, drudzy podgrzewa- ■ dzą.

będzie moc silnika, chociaż refleks 
kierowcy i jego umiejętność zmie
niania biegów również się przyda-

ją swoje wozy w kolejce. Tutaj kie
rowcy muszą się wykazać superre- 
fleksem, a wozy — wytrzymałością 
i mocą.

Chociaż zawody rozpoczną się 
o godzinie 11.30, warto tam być 
o pół godziny wcześniej. Wtedy to 
sportowcy będą zapoznawać się

Druga konkurencja - to wyścig 
górski. Jak wiadomo, Alp na Litwie 
nie ma, dlatego organizator - Moto
sportowy Klub „Akademija" znalazł 
trasę, która ma być namiastką drogi 
górskiej.

Odcinek od jeziora Sałaty do 
ulicy Sietyno to 1650 metrów krętej

- nie wychodzić poza oznakowanie 
trasy. Zwycięży ten, kogo zsumowa
ny czas pokonania sprintu i wyścigu 
górskiego będzie najlepszy.

Uroczyste zakończenie zawo
dów i nagradzanie zwycięzców 
odbędzie się o godzinie 16.30 
w biurze przedstawiciela Subaru 
- „Autonoda”.

Na zwycięzców czekają medale, 
puchary i nagrody od sponsorów.

Aleksander Borowik

Vilnius, OlandąS, 
tel. 25 30 55

KKY6YMAS • KSIĘOARMMl

Wszystkie lektury szkolne,
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

a

■.........   USA
Ofiara w Disneylandzie

Disneyland zgodził się wypła
cić bliżej nieokreśloną kwotę od
szkodowania rodzinie mężczyzny, 
który zginął uderzony kawałkiem 
metalu oderwanym od kolejki 
parku rozrywki.

Kwota ma także pokryć wy
datki na leczenie żony tragicznie 
zmarłego mężczyzny, która w wy
padku w 1998 r. również została
poważnie ranna. Porozumienie
między Disneylandem a rodziną 
zabitego osiągnięto bez procesu
sądowego. (PAP)

se-
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Nad miastem zawisła groźba epidemii ,

Bomba z zapłonem... opatrunkowym
(Dokończenie ze str. 1)

Ze spalaniem jest jeszcze jedna 
kwestia — to swąd, którego, nieste
ty, nie zneutralizujesz. Dlatego też 
logiczną rzeczą jest, by taki piec, 
czyli spalarnia, znajdował się w od
ludnym miejscu, by w pobliżu nie 
było domów mieszkalnych. Logicz
ną, ale czy zawsze przestrzeganą?

Rety, cuchnie!

Wiosną bieżącego roku miesz
kańcy wsi Osinniki 3 bardzo się 
zdziwili, gdy dawna ich „piłorama" 
— czyli tartak — ożyła. Konkretnie, 
nie samo przedsiębiorstwo, a tylko 
ogromny komin, z którego walił 
czarny i śmierdzący dym. Tak 
śmierdzący, że aż okna trzeba było 
zamykać. Niektórzy zaczęli zatykać 

. też.... uszy, albowiem gruchnęła
wiadomość — „toż tam kończyny 
ludzkie palą”. Sąsiadka sąsiadce tę 
„wiadomość” przekazywała i ta jak 
błyskawica leciała dalej. Na próżno 
bardziej uświadomieni próbowali 
przekonywać, że to bzdura, że od- 
pady szpitalne — to bandaże, strzy
kawki itd, a nie części ciała ludz
kiego, ale słowo się rzekło. Zde
mentować było tym trudniej, że 
swąd by! niemożliwy. Wciskał się 
do domów, dławił gardła. Nic więc 
dziwnego, że mieszkańcy zrobili 
wszystko, by palarnię na pewien 
czas zamknąć. Na pewien czas, 
gdyż „Gydomoji gamyba” nie rezy
gnuje i ma nadzieję, że lada dzień 
odnowi proces spalania. Problem 
jest bardzo poważny, gdyż w ciągu 
roku we wszystkich placówkach 
medycznych stolicy zbiera się 200 
ton odpadów medycznych. Trudno 
się dziwić upartości kierowników 
tego przedsiębiorstwa, gdyż za tak 
krótki okres — cztery lata — istnie- 
nia, już po raz szósty zmieniają 
miejsce swego pobytu. Byli w Awi- 
żeniach, byli w Rudominie, a kiedy 
ZSA „Utida” zbudowała tu ten piec, 
to nie mogli się nacieszyć, że zna
leźli "odpowiednie" miejsce.

skie. Po pierwszej dwa tylko domy 
i dawna „piłorama”, dziś palarnia, 
po drugiej cała wieś, usadowiona 
na pagórku, jak gdyby na urągowi
sko, żeby lepiej widzieć ten komin 
i ten walący dym.

Dyrektor "Gydomoji gamyba" 
Petras Kaziauskas w drodze do 
Osinnik próbuje nam tłumaczyć, 
że wrzawa, którą rozpoczęli miesz
kańcy tej wsi, to "problem ekono
miczny i problem ludzkiego uświa
domienia".

- Gdy wiosną robotnicy rozpo
częli tu spalanie odpadów szpital
nych, to najpierw popalili wszyst
kie odpady, które walały się na tym 
terenie. Przy tym w "burżujce". 
Rzecz jasna, że kiedy ludzie zoba
czyli czarny dym od spalanych 
opon gumowych, zaczęli snuć 
przypuszczenia, że to ciała ludzkie 
palą. Toż to nonsens najwyższego 
gatunku, my nie mamy absolutnie 
z tym nic wspólnego, to inny zupeł
nie temat. Ale nikt nie chciał sły
szeć, babcia babci powiedziała i le
ciało dalej. Sprowadziliśmy nawet 
lekarza, ale też nie pomogło. Lu
dzie są negatywnie nastawieni, nie 
słuchają żadnych argumentów. 
Gdyby mi się udało choć na pół ro
ku uruchomić od nowa ten piec, to 
potem znajdziemy wyjście, czyli 
nowe miejsce. Zrozumcie też nas, 
miasto nie ma wyjścia, pokażę 
wam po powrocie do Wilna prze
pełniony hangar z workami odpa
dów szpitalnych.

jak to się pali i co z tego jest. A tu 
ciężarówkami wieźli i jeszcze py
tać czy śmierdziało — wypala roze
źlony i odchodzi.

Kobiety wioskowe są bardziej 
rozmowne i bardziej odważne.

— Stefania Popławska jestem — 
mówi mi sympatyczna pani zbiera
jąca jabłka. — Tu w tej wsi, więk
szość Popławskich, to niech pani 
się nie dziwi. Pyta pani o ten piec. 
O Boże uchowaj, żeby nam go 
znów uruchomili, niech pani całą 
wioskę obejdzie, zapyta, każdy po
twierdzi, że to było nie do wytrzy
mania. Od samej wiosny jak zaczęli 
te "brudy" spalać, to wyjść na po
dwórko nie można było. Gdzie tam 
wyjść, nawet bieliznę nie można by
ło posuszyć na podwórku, tak 
śmierdziała. Nie pomagały najlep
sze pachnące proszki. Posadzić 
wiosną kartofle nie można było, tak 
śmierdziało. Sąsiad poszedł orać 
nad rzekę, to musiał konia zostawić, 
a sam dosłownie się tarzał od wy
miotów. Popiół do rzeki zwalano, to 
nic dziwnego, że jak chłopcy latem 
się wykąpali, to z wody z "pryszcza
mi" (wysypką) wyleźli. Co tu jesz
cze mówić, nie pozwolimy, żeby 
znów nam to piekło ożyło.

- A cóż zrobicie?
- Jeżeli trzeba, to z siekierą wyj

dziemy. Po co nam na stare lata ta-

strona zainteresowana, by piec działa! (po prawej — dyrektor Petras Kaziauskas i stróż

» . .3
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Jedni chwalą, drudzy ganią

Argumenty nie pomagają

Malownicza Wilia jest granicą 
pomiędzy dwoma starostwami. Po 
tej stronie, gdzie znajduje się piec 
— starostwo ławaryskie, po innej, 
gdzie wieś Osinniki 3 — mickuń-

Najbliżej palarni rozlokowany 
jest dom Mirosława Popławskiego. 
Przed laty na tej "piłoramie" praco
wali jego rodzice — dzisiaj on tu 
pełni funkcje stróża. Czy śmierdzia
ło jak palili te odpady?

— Nie powiem, jakoś nie czu
łem. Moja rodzina też nie czuła — 
słyszę w odpowiedzi.

- A jak oni mieli czuć, jak razem 
z żoną tam pracowali — odpala mi 
pierwszy napotkany mężczyzna po 
tamtej stronie rzeki. Czyli z Osinnik 
3. I kontynuuje dalej - aż plunąć 
się chce na takie rzeczy, czyli na 
pytanie, czy śmierdziało. Nic dur
niejszego w życiu nie słyszałem. 
Niech pani w domu zapali worek 
foliowy, albo strzykawkę i zobaczy

Miroslaw Popławski)

ski powiedział "Kurierowi Wileń
skiemu": "Zaskoczyła nas ta działal-

1

kie paskudztwo pod nosem? Czy to ność. Rozpoczęta się jakoś tak,
mało bied człowiek ma. znienacka. Zaczęto palić bez

Takie opinie usłyszałam we uzgodnienia z mieszkańcami, a to 
wszystkich pozostałych domach, jest podstawowy warunek takiej

pięć, przy tym za darmo. Jeżeli już 
na jakimś terenie działa takie 
przedsiębiorstwo, to powinny być 
jakieś ulgi dla ludzi, w podatkach, 
czy innego rodzaju".

do których zapukałam. działalności. Czyli trzeba uzyskać
Wanda Popławska (a jakże ina- zgodę mieszkańców na urucho-

czej) powiedziała; "Czy tam palili mienie takiego pieca. Czy te odpa-
części ciał ludzkich, czy nie — to dy były toksyczne, nie powiem, ale 
tak na pewniaka nie powiem. Cho- jest jedno jasne, że do ich spalania 
ciąż niektórzy podchodzili blisko potrzebna jest bardzo wysoka tem-
i widzieli, co do tego pieca idzie, 
ale przecież dość i tego, że te za-

peratura. Potrzebne są filtry zabez
pieczające. Zresztą zawsze istnieje

krwawione bandaże do pieca le- ryzyko, a jeżeli coś w takiej palarni
ciaty. Toż to trucizna, czy bez tego 
mato chorób?! Wytrzymać nie

się zepsuje, na kogo to pójdzie, jak 
nie na ludzi. Sam fakt, że dziś "Gy-

można było od swądu. Ludzie wię- domoji gamyba" poszukuje nowe-
cej chorować zaczęli. Zresztą higie
nista, który przyjeżdżał, potwier
dził, że do rzeczki nie można sy
pać popiołu. A ten dym to sam le-

go pomieszczenia, a prosi, żeby 
stare wykorzystać na jakiś czas, też 
nasuwa wniosek, że tu nie są speł
nione wszelkie warunki. Bo jeżeli

ciał wszędzie na nasze ogrody, po- wszystko byłoby zgodnie z wyma-
la".

Wcisnąć się na chama

" ganiami, to po co budować nowe. 
Zresztą dlaczego starostwo posta
wiono przed faktem dokonanym, 
dlaczego wciśnięto się na chama.

Starosta ławaryski Jan Krasow- Dlaczego mieszkańcy mają cier-

Czy ograniczenie w/azdu na teren patami można zastosować tez do ograniczenia jej działalności — pokaże 
najbliższy czas

Sąsiad niechciany

Podobne argumenty trudno 
obalić. Jedno jest jasne, że nikt ta
kiego sąsiada, czyli palarni nie ze- 
chce mieć obok. Tymczasem "Gy
domoji gamyba" dławi się od odpa
dów szpitalnych. A ma podpisaną 
umowę ze wszystkimi placówkami 
medycznymi stolicy. Takie zebranie 
i spalanie - to 10-12 tysięcy litów 
miesięcznie. Dyrektor Kazlauskas 
tłumaczył swoje: "Na szczęście uda
ło się nam zlikwidować odpady 
z plastyku, czyli oddać je na prze
róbkę, bo inaczej nie wiem, gdzie 
je trzeba by było przechowywać. 
"Gydomoji gamyba" rozgląda się za 
nowym miejscem ulokowania ta
kiego przedsiębiorstwa. "Oko" za
trzymało się na Podbrodziu...

Helena Giadkowska

Tajemnicze worki z zawartością szpitainą w oczekiwaniu na spatenie

1 ,
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Wielki bieg

Fiłm obyczajowy.
Akcja fiłmu rozgrywa się 
w 1952 r. podczas Biegu 
Pokoju — jednej z maso
wych imprez, charaktery
stycznych dla tamtej epo
ki. Przez kilka dni biorą 
w niej udział wyróżniają
cy się zetempowcy z całe
go kraju. Młodzi 1 ambitni 
zawodnicy są pełni zapa
łu, a każdy z nich myśli 
o zwycięstwie.

BTV
23.40

Lekcja

Alrt
8.00 Dzień dobry
9.15 Telekatalog
9.20 Film dok.
9.30 Film anim.
10.00 Program

rozr. dla dzieci
10.30 Zdrowie
11.00 Weekendowy afisz
11.05 Wybory

do Sejmu 2000
11.20 Chwile wytchnienia
11.30 Wizje

i rzeczywistość
12.00 Program dla 

mniejszości 
narodowych

12.50 Słowo 
chrześcijanina

13.00 Wiadomości
13.05 „Kobieta w bieli”, 

film fab. Anglia
15.00 Ekspres literacki
15.35 „Styl”
16.00 Wiadomości
16.05 Film dok.
16.55 Koncert życzeń
17.50 Eliminacje piłkarskie 

do mistrzostw świata. 
Litwa-Gruzja. Podczas 
przerwy
- Wiadomości

19.55 Wybory
do Sejmu 2000

20.10 Chwile tysiąclecia
20.30 Panorama.
20.55 Zegar Europy
21.15 S. „De Cock”
22.10 Hotel muzyczny 
23.00 Wiadomości.

Pogoda

19.00 Krwawa fala
19.25 Najgłupsi

bandyci Ameryki
19.55 Loteria „Perłas” 
20.00 „Siedem płomieni 

śńaierci” thriller, 
Niemcy, 1997

21.45 Wołk Han
przedstawia „Rings”

21.55 „Rings”
23.40 „Lekcja”, komedia, 

USA, 1983
1.20-7.50 EWTN

©

18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem reżyserem
19.45 S. „Mądrala”
21.10 Film lab. „Legenda 

o Robinie Hoodzie”
23.00 Film lab. „Gra 

bez atutów”

10.20 Uczmy się polskiego
10.55 S. „Palce lizać';»

OPT

Komedia.
Pełen wielkich marzeń 
wzorowy młodzieniec Jo
nathan przybywa na stu
dia do kolegium. Jedynym 
jego pragnieniem jest do
brze się uczyć i przygoto
wać do studiów w Harwar
dzie. Tymczasem jego ko
lega z pokoju urwisowaty 
Skip czyni wszystko, aby 
nowicjusz jak najmniej 
się uczył i jak najwięcej 
miałrozrywy.

TV 3
21.50

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci
8.25 Film anim.

„Simpsonowie"
9.55 S. „Batman”
10.20 S. „Siódme niebo”
11.10 S. „Niebo Afryki”
11.35 Program kulinarny
12.00 Film fab.

„Gentleman wybiera 
blondynkę”

13.30 Film dok.
14.20 Dziewiątka starych 

anegdot
14.45 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
15.10 „Mistrz złota rączka”
15.40 S. „Wyspa fantazji”
16.30 S. „Alfy McBeal”
17.20 S. „Słoneczny patrol”
18.10 S. „Beverly

Hills, 90210"
19.00 Wiadomości
19.20 Niech żyje król
19.50 Robinsonowie
20.50 Bez tabu plus
21.50 Film fab.

„Udręki ciała”
22.50 Fiłm fab.

„Ulice w ogniu”

6.00 Wiadomości
6.10 Słowo pasterza
6.25 Co i jak
6.40 Komedia „Alf”
7.15 Klub podróżników
8.00 Wiadomości
8.15 Smakołyk
8.35 Panorama śmiechu
9.05 Graj, harmonio
9.35 Film lab.

„Poważna gra”
11.40 Zdrowie
12.20 Żywa przyroda
13.00 Wiadomości
13.10 Komedia

przygód. „Buffy"
14.05 Program „KOAPP” 
14.35 Film fab.

„101 dalmatyńczyków’ 
15.05 „Jeralasz” 
15.15 Żeby pamiętano 
16.00 Wiadomości 
16.10 Program

N

,lnne życie"
17.10 Film krym. „Kogo 

zabiła kropla 
nikotyny?”

19.00 Czas
19.45 Reportaż „Fanatycy”
20.20 Piłkarskie 

eliminacje do 
mistrzostw świata. 

Jugosławia — Rosja.
22.25 „Dziewczyna na 

moście” thriller, 1999

Udręki ciała

Na jednej z ulic Las Vegas 
została zamordowana strip
tizerka. Nieco później ofia
rą podobnego morderstwa 
pada znana psycholog. Po
dejrzany jest były policjant. 
Akcja jeszcze bardziej się 
zaognia, gdy się okazuje, że 
sprawę prowadzi jego daw
na kochanka.

RTL7

8.00 Filmy anim.
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 Cztery kola
11.50 Wiadomości

z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka”
14.35 S. „Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo 

do miłości"
15.50 S. „Sąsiedzi”
16.15 S. „Renegat”
17.05 S. „Rodzinka 

Adamsów"
17.30 S. „Telewizja 

szympansów”
17.55 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama

„Wiadomości 
rowerowych”

19.25 „Biała śmierć”, film 
fab., Hongkong, 1990

20.55 Telegra
21.15 „Zgubne myśli”, 

thriller, USA, 1991
23.05 „Zabroniony 

taniec", film lab. 
USA, 1990

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela”
9.20 Czynnik powodzenia
9.50 1 paluszki obliżesz
10.25 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.15 Nasze ukochane 

zwierzęta
11.45 Filmy anim.
12.15 Własna gra
12.45 Wszyscy do ogrodu
13.10 „Akademia 

własnych błędów”
14.15 „Ja sama”
15.15 Film lab. „Rosjanie”,

USA, 1987
17.00 Skandale tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.15 Patrol drogowy
18.35 „Listy mordercy”,

film fab., USA, 1998
20.35 Film fab. „Madame 

z Hollywoodu”
22.30 Gorączka 

sobotniego wieczoru
23.10 Patrol drogowy
23.20 Radiohity

Ilit:
20.25 ^^BTV

5.30 Pogadanki 
o rybołówstwie

5.55 Formuła 1
7.05 Film anim.
7.25 Pogoda
7.30 Film anim.
8.00 Dzień dobry, kraju
8.50 Telegra
9.35 Sam sobie reżyserem
10.05 S. „Przyjaciele”
10.35 Zloty klucz
10.55 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 Melodramat

„Na was czeka 
obywatelka 
Nikanorowa”

13.50 Film anim.
14.00 Panorama 

międzynarodowa
15.00 Klub prasowy
16.00 Moja rodzina
17.00 Loteria
18.00 Wiadomości
18.30 Miasteczko
19.10 Komedia „Dzień 

świętego Walentyna”
21.45 Film o ostrej

fabule „Wolanie 11”
22.55 Film fab.

„Wyliczanka”
0.45 Pogoda

11.20 Madonny polskie
11.50 Dopóki jest 

„Dziennik” - reportaż
12.05 Przerwany lot
12.20 Scena młodego 

widza
13.00 Teledyski na 

życzenie
13.10 Skarbiec
13.40 „Tropem łosia" 

— film dok.
14.20 Tańce kujawskie
14.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
15.00 Złote przeboje 

- koncert
16.00 Sensacje XX wieku
16.20 Magazyn

Polonijny 
z Wielkiej Brytanii

17.00 Teleexpress
17.15 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie... — program 
poradnikowy

17.35 Studnia — magazyn 
folkowy

18.15 S. „Na dobre 
i na zle”

19.00 Kurier z
Waszyngtonu

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Wielki bieg” 

- film lab. prod. poi.
21.40 „Milena" -film
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Be?ludna wyspa — 

program rozrywkowy
23.50 Sportowa sobota
23.55 Katalog zabytków
0.05 S. „Na dobre i na zle” 
0.55 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

1.20 S. anim. „Zabawy 
Bolka i Lolka”

1.30 Wiadomości
1.50 Sport
1.54 Pogoda
2.00 „Wielki bieg” - 

film fab. prod. poi.
3.40 „Milena” -film
4.30 Skarbiec — magazyn
5.00 Panorama
5.20 Sport-telegram
5.30 Sensacje XX wieku
5.55 Kurier z

Waszyngtonu

16.50 S. kom.
„Przyjaciele”

17.20 S. mlod. „Asy 
z klasy”

18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa”
20.00 S. kom. „Świat 

według Kiepskich”
20.30 S. kom. „Duża 

przerwa”
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.05 S. dok.
„Niewiarygodne, ale 
prawdziwe”

21.30 Kurier Sensacji
22.00 „Centrum miasta” 

- thriller
23.45 „Opowieści z 

krypty” — film
0.15 Playboy
1.15 „Najsurowiej 

zakazane” — film
3.00 Muzyka na BIS

POLSAT

Żelazny orzeł IV

Fiłm sensacyjny.
Były generał lotnictwa 
Charles „Chappy” Sincla
ir wraz z pilotem wojsko
wym Dongiem Mastersem 
zakłada szkołę latania dla 
młodzieży, która weszła 
w konflikt z prawem. Przy
jaciele chcą w ten sposób 
zrobić z młodocianych 
przestępców porządnych 
ludzi i pilotów.

7.30 Karuzela
8.30 Dla dzieci
9.40 S. „Flipper"
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.00 Wiadomości
12.05 „Rings”
15.35 S. „Razem”
16.00 Wiadomości
16.10 S. „Cobra-11"
17.00 S. „Władca zwierząt'
17.50 S. „Komisarz Rex"
18.45 Wiadomości

9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Film lab. „Safari”
13.30 Koncert „Dzień 

dziękczynienia”
14.00 Twój wychowanek
14.30 Program

„Cicha sensacja”
15.05 Film dla dzieci

„Młodość bez 
starości"

17.00 Przypomnijmy
17.30 Oaza

TVPOLONIA
6.00 S. „Trzecia granica”
6.50 Tańce kujawskie
7.00 Echa tygodnia 

(program w języku 
migowym)

7.30 S. „Klan”
8.50 Ziarno - program
9.15 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

9.40 S. anim. „Babar"
10.05 Hity satelity

6.00 Disco Relax
7.00 Dyżurny satyryk 

kraju
7.30 W drodze - magazyn 

redakcji programów 
religijnych

8.00 4 X 4 — magazyn 
motoryzacyjny

8.30 S. anim.
„Spider-Man”

9.00 S. anim. „Godzilla”
9.30 S. mlod.

„Power Rangers”
10.00 s. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
10.50 „Koń imieniem 

Sylwester” — 
film przyg.

12.45 „Zaczęto się w
Neapolu” - komedia

14.30 Gospodarz: gra 
- zabawa

15.00 Disco Polo Live
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza

pogody
16.20 Dyżurny satyryk 

kraju

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.30 Beczka śmiechu 
10.55 S. fantasL — nauk.

„Zagubiony w czasie” 
11.45 S. kom. „Tata major” 
12.10 S. „Tajemnicza

wyspa”
12.35 S. „Ukryte miasto”
13.00 Gra w przeboje
13.30 S. kom. „Cienka 

niebieska linia”
14.00 „Słuchaj Buddy” 

— komedia
15.30 S. fantasL — nauk.

„SeaOuest”
16.20 S. sensac. „Grom 

w raju”
17.05 S. fantast. - nauk.

„Czynnik PSI IV” 
17.55 Śmiechoteka
18.30 Gra w przeboje
19.00 Zoom - magazyn 

sensacji
19.30 Zwariowana 

kamera
20.25 „Żelazny orzeł IV” 

- film
22.15 „Kobieta z 

przeszłością” 
— dramat

23.55 S. sensac.
„One West Waikiki” 

0.50 S. fantast. — nauk.
„Czynnik PSI IV” 

1.35 „Pochowajcie mnie
w Niagarze” — film 

3.05 „Rzeka” - film obycz. 
5.00 Teleshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan”
7.00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie”
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
7.50 A kuku — program 

rozrywkowy
8.20 S. dok. „Podglądanie 

natury”
9.15 S. anim.

„Sandokan”
9.45 S. anim. „Reboot’1"

10.15 S. przyg.
„Wojownicze żółwie"

10.45 S. dla dzieci 
„Kapitan Power”

11.15 S. „Po drugiej 
stronie lustra”

11.45 S. dok. „Foxes”
12.15 Podryw 

kontrolowany 
— program 
rozrywkowy

12.45 V max — magazyn 
motoryzacyjny

13.15 DOM muratora -
magazyn 
poradnikowy

13.45 „Papierowy tygrys” 
- komedia przyg. ■

15.50 S. obycz. „Luzik”
16.45 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Przez Góry 

Skaliste” - western
20.05 „Pożegnanie 

z Planetą Małp” - film
22.05 S. sensac.

„Policyjny klan”
23.00 S. obycz.

„Pierwszy rok służby” 
0.00 „Rozpruwacz” 

— thriller
1.50 V1P — wydarzenia

i plotki
2.00 Strefa P - program 

muzyczny

□QQ1
6.30 Wszystko 

o działce i ogrodzie
6.55 Agrolinia
7.45 Tańce polskie
7.55 „Zwierzęta świata” 

- film dok.
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno - próg. red. 

katol. dla dzieci 
i rodziców

9.10 5-10-15 - próg, dla 
dzieci i młodzieży

9.40 S. anim. „Aladdin"
10.05 S. „Zorro”
11.00 S. „DrQuinn”
11.50 Sekrety

zdrowia
12.05 Z kamerą 

wśród zwierząt
12.25 Magazyn Focus
13.00 Wiadomości
13.10 Anegdoty 

prezydenckie 
Longina 
Pastusiaka

13.20 S. dok.
„Zimna wojna’

14.10 S. „Opowieści 
z Mórz 
Południowych”

15.00 Jeśli nie Oxford, 
to co? — teleturniej

15.30 Kamei tropi 
najlepsze 
światowe 

reklamy
15.50 A to Polska 

właśnie
16.35 Lista przebojów
17.00 Tełeexpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale 
— teleturniej

17.55 MdM
18.20 Od przedszkola 

do Opola
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza pogody
20.05 „Another 48 Hours” 

— film fab.
21.50 Sportowa sobota
22.00 „Lwie serce” 

— film fab.
23.50 Nocne

rozmowy
0.35 XIV Międzynarodowy 

Konkurs 
Pianistyczny 
im. F. Chopina

1.00 „Klan” — telenowela
1.25 „Klan” - telenowela
1.50 „Klan” - telenowela
2.15 Motown Live
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7.25 Formula 1
9.05 Świąteczne myśli
10.00 Wiadomości
10.05 Telegra dla dzieci
10.30 Siedem

dni Kowna
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Program wojskowy
12.00 Wybory do

Sejmu 2000
12.15 Podróże
13.00 Wiadomości
13.10 Koncert życzeń
14.00 Formula 1
16.00 Wiadomości
16.10 S. „Pomyślny wiatr"
17.00 „Show

muppetów”
17.25 Nasze miasteczka
18.15 Wiadomości
18.30 Niedzielne lotto
19.30 Film dok.
20.00 Wybory

do Sejmu 2000
20.30 Panorama
20.55 Wybory

do Sejmu 2000

K

8.00 Filmy anim.
9.10 Nasze zwierzęta
9.35 Notatki gospodyni
10.00 Kuchnia pani 

Grażyny
10.30 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia
11.30 Przetrwanie
12.30 Narodowa 

geografia
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka"
14.35 S. „Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo do 

miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków”
16.40 Telegra
17.05 „Nos”
17.50 Panorama 

„Wiadomości 
rowerowych"

18.15 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.30 „Decyzja 

prezydenta", thriller, 
USA, 1996

21,50 Wybory 2000
22,05 S. „Klaun"
22,55 Wybory 2000
23,10 S. „Akademia 

policyjna"
24,00-4,00 W oczekiwaniu 

na władzę

^^BTV
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci
9.25 Film anim.

„Simpsonowie"
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka"
10.20 S. „Słoneczny 

patrol”
11.10 S. „Beverly Hills, 

90210”
12.00 Film fab. „Zaginął 

jeden dinozaur”
13.30 Fiłm dok.
14.20 Niech żyje król
14.45 Film „Mistrz

, złota rączka"
15.10 Wiadomości
15.15 Fiłm „Mistrz

złota rączka"
15.40 S. „Wyspa fantazji"
16.30 Wiadomości
16.35 S. „Roswełl"
17.20 S. „Morderczyni

i

j 
i

I

wampirów"
18.10 S. „Felicity”
19.00 Wiadomości
19.25 Teleloto
20.15 Film fab. „Tornado!”
22.00 Noc wyborów -

2000. Podczas 
przerwy
- przegląd ligi UEFA.
Przegląd 

sportu na 
świecie

©
7.55 Program

ekologiczny
8.30 Program religijny 
9.30 Jak się czujecie? 
10.30 „Ekipażas", 

o samochodach
11.00 Nie ma tego złego...
11.30 Pilot

budownictwa 
12.00 Wiadomości 
12.05 Najostrzejsze

kadry świata
12.35 Najgłupsi

bandyci Ameryki
13.00 Najlepsze

piosenki „Pukasu” 
14.05 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości 
16.10 Nie cierpię reklamy 
17.00 „Angeliąue i sułtan", 

melodramat
kostiumowy, Francja, 
Wiochy, Niemcy
1965

18.45 Wiadomości
19.00 Telegra
19.05 S. „Dobry

wieczór kochany" 
19.35 „Człowiek —

orkiestra", komedia, 
Francja, Włochy, 1970

21,10 Telegra
21.25 Gorączka

wyborcza

7.55 Model
8.30 Show humor.
9.05 „Sieć”
9.30 OlickaTV

— dzieciom
10.00 Kanał muz.
11.05 Patrol drogowy
11.30 „Nokturn na bęben i 

motocykl”, film 
fab. Rosja, 1994

13.05 jesteście 
świadkiem

14.05 S. „I znowu 33 metry 
kwadratowe”

15.10 Stolica
15.30 Kamień węgielny
16.10 Muzyka
17.10 Film fab.

„Powodzenia, 
panowie”

19.00 Moje kino
19.30 Męskie zabawy
20.00 Lekarz domowy
20.30 „Itogi”
22.15 Katastrofy

tygodnia
23.05 Program rozr.

tBC
9.00 Godzina 

mocy ducha
10.00 Dla dzieci
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Mądrala”
12.10 Film fab. „Legenda 

o Robinie Hoodzie"
14.00 Litewski hokej 

na lodzie
14.30 Koncert „Dzień 

dziękczynienia”
15.05 Film dla dzieci 

„Historia Sherlocka 
Holmesa"

16.45 Mozaika muz.

ł

17.00 Wspomnijmy 
17.00 Oaza
18.00 Nauka i technika 
18.30 Litewski

hokej na lodzie 
19.00 Republika Jabłka 
19.30 Po prostu pies 
19.45 S. „Mądrala” 
21.00 Twój

wychowanek 
21.30 Dla sadowników 
21.45 Cicha sensacja 
22.15 Oaza
22.45 XL-Music

ORT

6.00 Wiadomości
6.10 Służę Rosji
6.40 Film fab. „Aladyn"
7.10 Gwiazda poranna 
8.00 Wiadomości
8.10 Chaotyczne notatki
8.30 Dopóki

wszyscy w domu 
9.10 Poczta poranna 
9.40 Film krym. „Rajd" 
11.25 „Ach,

Siemionowno!" 
12.05 W świecie zwierząt 
12.45 Historia pewnego

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 Komedia przygód.

„Buffy"
14.00 Mądralki

i mądrale
14.30 Nowe przygody

„Kubusia Puchatka” 
14.55 „Srebrna kula” 
16.00 Wiadomości 
16.10 „Kobiece historie” 
16.50 Film fab.

„Powietrzne 
więzienie”

19.00 Czas
20.00 Komedia „Dowód 

tożsamości"
22.05 Czas pitki nożnej 
22.45 Film „Król Edyp”

5.30 Film anim.
6.35 Pogoda
6.40 Tata, ja, mama 

- sportowa rodzina
7.25 Formula 1
9.30 Poczta

Rosyjskiej TV
9.45 Rosyjskie Lotto
10.25 Federacja
11.10 Godzina parlamentu
12.00 Wiadomości
12.20 Pogadanki o 

zwierzętach
13.15 Planeta Ziemia
14.15 Komedia „Za 

witryną domu 
towarowego”

16.00 Sam sobie 
reżyserem

16.30 S. „Marosiejka 12”
18.00 Zwierciadło
19.00 Komedia 

^Szczęśliwy 
przypadek”

21.00 Film fab. „Ostatnia 
bomba”

23.00 iii Międzynarodowy 
Festiwal Sztuki

0.50 Pogoda

9.45 Niedzielne 
muzykowanie

10.20 „Rozwodów nie 
będzie” - film lab. 
prod. poi.

12.00 Otwarte drzwi
- magazyn katolicki 

12.40 Czasy - katolicki
magazyn 
informacyjny

13.00 Transmisja 
Niedzielnej Mszy 
Świętej

14.05 Galeria
14.30 Koncert

urodzinowy
- Wielka parada 

14.50 Zaproszenie -
program 
krajoznawczy

15.10 Tańce polskie 
15.20 „Preisner, czyli

droga do sukcesu” 
- film dok.

16.15 Gwiazdy estrady
- Hanka Bielicka 

17.00 Teleezpress 
17.15 S. „Z biegiem lat, 

z biegiem dni" 
18.35 To, co dal mi los... 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.50 Pogoda 
19.53 Sport 
20.05 Wieczór

wyborczy 
22.40 Panorama 
23.00 Sport-telegram 
23.05 Koncert Galowy XII

Międzynarodowych 
Spotkań 
Cygańskich 
w Gorzowie

23.35 Obmyślam świat 
0.10 S. dok.

„Skamandryci" 
0.35 Studnia - magazyn

folkowy
1.15 S. anim. „Rycerz 

Piotruś herbu 
Trzy Jabłka"

1.30 Wiadomości
1.50 Sport.
1.54 Pogoda
1.55 „Darmozjazd polski” 

— film fab. prod. poi.
3.30 Obmyślam świat 
4.05 Koncert

Galowy XII 
Międzynarodowych 
Spotkań 
Cygańskich 
w Gorzowie

4.35 Magazyn Polonijny 
z Wielkiej Brytanii

5.05 Panorama
5.25 Sport-telegram
5.30 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

§ POLSAT

TYPOLONIA
6.10 S. „Na dobre i na zle”
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dopóki jest

„Dziennik" — reportaż
7.30 Teledyski 

na życzenie
7.40 Dziedzictwo
8.10 S. „Złotopolscy"
9.00 S. anim. „Fraglesy"
9.25 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

I 
i i

I
! 
i 
i

6,00 Disco Polo Live
7,00 Twój lekarz 

- mag. med.
7.15 Wystarczy chcieć
7.30 Jesteśmy - magazyn 

redakcji 
programów 
religijnych

8.00 Klub Stasia i Nel
8.30 S. anim.

„Spider-Man”
9.00 Hugo - próg.

dla dzieci
9.30 S. mlod. „Power 

Rangers"
9.30 S. anim.

dla dzieci
10.00 Disco Relax
11.00 S. kom. „Diabli 

nadali"
11.30 S. kom. „Dharma

i Greg"
12.00 S. „Jej cały świat"
12.30 „Uwolnić orkę"

I 
! 

j

«

- film dla dzieci 
14.30 S. sensac.

„Grom w raju” 
15.25 Klub Polsatu 
15.50 Fundacja

Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza

pogody
16.20 Sekrety rodzinne 

— próg, rozryw.
16.45 S. kom. „Przygody 

rodziny Adamsów”
17.15 Macie co chcecie

— próg, rozryw. 
17.45 S. kom. „Rodzina

zastępcza’
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa „
20.00 S. sensac. „Strażnik

Teksasu”
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Czekając na 

miłość" — 
komediodramat

23.10 Na każdy temat
0.10 FłFATv
0.45 Magazyn Ligi 

Mistrzów
1.45 Muzyka na BIS

I

6.30 Teledyski
6.50 Odjazdowe 

kreskówki
10.00 S. fant - nauk.

,SeaQuest"
10.45 S. sensac. „Grom ' 

w raju"
11.30 Zwariowana

kamera
12.20 „Żelazny orzeł IV"

- film akcji
14.00 S. „W poszukiwaniu 

dziewiczej przyrody"
14.50 S. obycz. „Doktor

Engel weterynarz" 
15.40 S. sensac.

„One West Waikiki" 
16.30 S. „Władca zwierząt” 
17.20 „Święta z Wiłły

Wuflem Ił: Mama 
dla EIżuni" -film.

19.00 Extra Zoom -
magazyn sensacji 

20.00 „Pochowajcie mnie
w Niagarze” - 
film sensac.

21.40 „Rzeka" - film 
obycz.

23.50 S. „Władca 
zwierząt”

0.35 S. obycz. „Doktor
Engel weterynarz"

1.20 Extra Zoom —
magazyn sensacji

2.10 Zwariowana
kamera

2.55 Teleshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan"
7.00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie"
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
8.00 V max — magazyn 

motoryzacyjny
8.30 S. dok. „Foxes”
9.30 S. anim. „Sandokan”
10.00 S. dla dzieci

„Reboot"
10.30 S. przyg.

„Wojownicze 
żółwie”

11.00 S. dla dzieci
„Kapitan Power"

11.30 S. „Po drugiej 
stronie lustra"

12.00 S. dok.
„Podglądanie natury” 

13.00 KINOmaniaK
— magazyn filmowy 

13.30 Gilette sport -

magazyn sportów 
ekstremalnych

14.00 A kuku -
program 
rozrywkowy

14.20 „Przez Góry
Skaliste" — western

16.10 Podryw 
kontrolowany —

program rozrywkowy 
16.45 „Czułość i

kłamstwa" 
— telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Pożegnanie

z Planetą Małp” - film
20.00 S. krym. „Gang

panny Glenn”
21.00 Drogówka —

magazyn
policyjny

21.30 Super Gol — 
magazyn piłkarski

22.30 S. sensac.
„Akcja nad Berlinem" 

23.30 „Panna młoda
w czerni”
- film krym.

1.25 VIP - wydarzenia
i plotki

1.35 Strefa P -
program 
muzyczny

□ □□1
6.30 Samo życie
6.45 Proszę

o odpowiedź 
7.05 Za czy przeciw 
7.50 S. anim.

„Brzydkie kaczątko" 
8.15 program dla dzieci 
8.40 S. „Siódme niebo” 
9.30 Rejs 2000 - magazyn

żeglarski
9.50 S. „Dom"
11.10 Podróże literackie:

U Marii Konopnickiej 
w Żarnowcu

11.40 Magazyn 
motoryzacyjny 

„MOC"
12.00 Otwarte drzwi 

— transmisja
modlitwy
z Watykanu

12.40 Czasy
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 S. „Zaginiony świat” 
14.35 Studio sport:

1 liga siatkówki 
mężczyzn

16.30 Sensacje XX wieku:
Tajemnica 
Telegramu 
Zimmermana

17.00 Teleexpress
17.20 Randka

w ciemno - quiz 
18.05 S. „Lokatorzy” 
18.35 Śmiechu warte 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza

pogody
20.05 Wieczór 

wyborczy
22.40 Emigrantka

- reportaż 
23.05 Audiotele

- rozwiązanie 
konkursu

23.10 Sportowa 
niedziela

23.30 „Epitafium 
dla Barbary 
Radziwiłłówny" 
- film lab.

1.00 XIV Międzynarodowy 
Konkurs

' Pianistyczni' im.
F. Chopina

1.20 film dok. prod.
francuskiej L

ORT
16.50

Powietrzne 
więzienie

Fiłm akcji.
Cameron Pou 8 łat spędza 
w więzieniu oskarżony 
o morderstwo. Winien jest 
śmierci pijanego chuliga
na, który napadł na jego
żonę. Zanim siedział
w więzieniu, urodziła się 
i podrosła jego córka, ł oto 
wychodzi na wołność. Leci 
do domu samołotem, prze
rzucającym bardzo nie
bezpiecznych przestęp
ców z jednego więzienia 
do drugiego. Cełera rejsu 
jest supertajne więzienie 
w stanie Luizjana.

RTL7
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21.40

Rzeka

Dramat obyczajowy.
Małżeństwo farmerów wał
czy z przeciwnościami ło- 
su: nieurodzajem, długami 
bankowymi i przepływają
cą opodał rzeką... W głów
nej rołi występuje Meła 
Gibsona („Mad Max”,
„Niebezpieczna broń”,
„Maverick”) i Sissy Spa- 
cek („Carrie”, „Córka gór
nika”). Fiłm zdobył 5 no
minacji do Oscara.

TV POLONIA
^7"

,y

%
8
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10.20

Rozwodów 
nie będzie

Fiłm obyczajowy.
Bohaterami opowieści są 
młodzi łudzie, którzy stają 
przed trudną decyzją wstą
pienia w związki małżeń
skie... Autorem pogodnej 
komedii jest Jerzy Stefan 
Stawiński, pisarz i scena
rzysta związany z tzw. 
„szkołą połską”, współau
tor sukcesu takich fiłmów
jak „Eroica”, „Kanał”
i „Zezowate szczęście”.

TV 3
19.35

Człowiek — orkiestra

Komedia.
Pan Evans jest znakomitym 
producentem, choreogra
fem i muzykantem. Tworzy 
wspaniałe show, podziwia
ne przez publiczność całego 
świata. Najbardziej jednak 
Evansowi podobają się role 
przyzwoitki młodych dziew
cząt. 12 tancerek baletu, 
uczestniczących w jego 
show, żyje niczym w złotej 
klatce klasztornej.
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6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies'
8.30 Zegar Europy
16.00 Wiadomości
16.05 Po lekcjach
17.00 Wiadomości
17.10 „Rosyjska ulica”, 

program (ros.)
17.25 „1 ryba 

potrafi tańczyć”
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości (ros.)
18.10 Wywiad aktualny
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło 

się w Rydze...”
19.00 „Spektras”
19.25 Dobranocka
19.55 „Na granicy"
20.30 Panorama
21.00 Klub prasy
21.50 Sport
22.00 „Wychowanie 

dziewcząt w 
Czechach”, film fab.

23.55 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Arena
11.35 Salon białego kota
12.05 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

12.30 S. „Dziewczyna 
z oceanu”

12.55 S. „Gimnazjum 
pięknej doliny”

13.20 S. „Piątka”
14.10 „Zamek Takeszi”
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości”
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Subiektywne 

dziennikarstwo
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 „Krew i wino" 

thriller USA, 1997
21.40 Wiadomości
21,55 „Krew i wino" (cd.)
22,20 „Ubiegłej nocy” 

dramat USA, 1986
0,15 Wiadomości

rowerowe

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.30 „Ekipażas"
8.00 S. „Cyganka"
8.45 S. „Piekło w raju"
9.30 S. „Zbuntowany 

anioł"
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia”
11.05 S. „Dobry wieczór, 

kochanie”
11.35 S. „Razem”
12.05 Pilot budownictwa
12.35 „Angelique i sułtan”, 

melodramat
14.15 S. „Władca zwierząt”
15.10 Najlepsze piosenki 

„Pukasu”
16.15 Wiadomości

16.25 S. „Cyganka"
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany 

anioł”
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia”
19.55 Loteria „Perlas”
20.00 S. „Razem”
20.25 S. „Gliny"
22.25 Spojrzenie
22.45 „Mężczyźni 

potrzebują spokoju", 
film

0.30 Film dok.
1.35 Krwawa fala
1.45 Program V.

Matuleyićiusa
1.15-6.00 EWTN

6,40 Tełeshop
6,55 Film anim.
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą”
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać” •
10,45 Tełeshop
11,15 Przegląd sportu 

na świecie
11,40 S. „Niebo Afryki”
12,05 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka”
12,30 S. „Roswell”
13,15 S. „Morderczyni 

wampirów”
14,00 S. „Madison"
14,30 S. „Nadzieje 

Chicago"
15,15 Film anim.
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”
17.20 S. „Perła"
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać"
19.00 Wiadomości TV 3
19.20 Sport TV 3. Pogoda
19.25 Bez tabu
19.55 „Szczerze wam 

oddana...", prowadzi 
A. Żukauskiene

20.20 S. „Melrose Place’ 
21.10 S. „Ally McBeal" 
22.00 Wiadomości TV 3 
22.15 S. „Biały parkan" 
23.05 S. „Szpital połowy” 
23.30 S. „Madison”

8.05 „Itogi"
10.00 Z Moskwy
10.05 Katastrofy tygodnia
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Własna gra
13,00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci

też płaczą"
14.25 Odpocznijmy
14.50 Kanał muz.
16.00 Wszyscy do ogrodu
16.40 Patrol drogowy
16.55 Teatr

poniedziałkowy
17.30 Olicka TV- dzieciom
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Peters pop - show
19.15 Wyniki wyborów
19.45 Jesteście świadkiem
20.45 Z Moskwy
21.00 Teatr

poniedziałkowy
21.30 Faktor-X
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też płaczą"
23.10 Kanał muz.

fi/r
9.45 S. „Mądrala"
11.00 „Wzgórze wdów” 

— film fab.
14.50 Film anim.
15.10 „Pierwsza miłość” 

— film fab.
17.00 S. „Alondra”
17.30 Dla sadowników
18.00 Twój wychowanek
18.30 Puls Wilna. Pogoda
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 Republika Jabłka
20.15 Reformy na Litwie.

1991-2000
21.00 Puls Wilna. Pogoda
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 „Hotel Eden”

- film fab.

opr

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel”
8.15 Pole cudów
9.25 „Okrutne morze”
10.00 Wiadomości
10.15 Dzień dobry
11.10 „Zawód -sędzia 

śledczy", film krym.
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film anim.
13.45 Godzina gwiazd
14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.25 „Wyrok — życie"
16.45 Pogoda
16.50 Czekaj na mnie
17.35 S. „Przyśpieszona 

pomoc"
18.10 „Czarny pokój”, 

film krym.
18.50 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 Film fab.
21.40 Spojrzenie
22.30 Wiadomości
22.45 „Zjawiska 

paranormalne"

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 „Gwiazda miłości" 

- film fab.
17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.50 S. „Śledztwo 

prowadzą znawcy"
20.25 „Zwykły raj" 

— film dok.
21.00 Wiadomości
21.30 Po wiadomościach
21.40 Dyżurna jednostka
21.50 „Jeruzalem 2000” 

— film dok.
22.00 S. „Śledztwo 

prowadzą znawcy"
23.15 Pogoda

JVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata
7.45 Madonny polskie
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Cyberszkoła

— magazyn
9.30 S. „Fraglesy"
9.55 „Darmozjad polski"

- film fab
11.30 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

12.00 Wiadomości
12.10 Bezludna wyspa
13.00 S. „Klan”
13.30 Gwiazdy estrady: 

Hanka Bielicka
14.10 S. „Szpital Dzieciątka 

Jezus” - telenowela
14.40 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie... — 
program poradnikowy

15.00 Wiadomości
15.15 Ludzie listy piszą
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Galeria: Teatr NN

Nomen Mescio
16.25 „Dom Ukrainy” 

- film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci Grimm”
17.45 Sportowy tydzień
18.35 S. „Klan”
19.05 Teledyski 

na życzenie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 „Eskimosce jest 

zimno” — dramat
22.00 Dialogi 

z przeszłością
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
22.55 Ze sztuką na ty
23.40 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

0.10 Program 
krajoznawczy

0.32 Monitor Wiadomości

>‘<1.QPOLSAT

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. - dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła”
8.30 S. sensac.

„Wysoka fala”
9.30 S. obycz.

i”„Zbuntowany Anioł’
10.30 S. obycz. „Fiorella" 
11.30 S. komed. „Bill

Cosby i straszne 
dzieciaki"

12.00 S. komed.
„Jej cały świat”

12.30 Magazyn
Ligi Mistrzów

13.30 S. komed. „Świat 
według Kiepskich”

14.00 Klub Stasia i Nel 
14.30 Magazyn medyczny 
14.45 Wystarczy chcieć 
15.00 S. anim. - dla dzieci
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat 
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala" 
17.45 S. obycz. „Fiorella” 
18.55 Informacje 
19.00 Prognoza pogody 
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
20.00 Życiowa szansa

— teleturniej
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.00 „Strażnik czasu" 
- film

22.50 Informacje
i biznes informacje 

23.05 Prognoza pogody 
23.15 Polityczne graffiti 
23.30 Bumerang 
0.00 Kurier TV 
0.20 „Zimny twardziel"

- dla dorosłych
2.05 Muzyka na bis.

lŁ¥jgy,

6.00 Teledyski
6.15 „Maria Emilia" 

- telenowela
7.00 „Katalina i Sebastian" 

- telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. fantast.

„Nie z tego świata"
9.15 S. przygód.” 

Słoneczny patrol"
10.05 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca IV”
10.30 „Święta z Willy 

Wuffem” - film famił.
12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje 

— teleturniej 
muzyczny

13.40 „Katalina i 
Sebastian” - 
telenowela

14.25 „Maria Emilia” 
- telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantasL — nauk. 
„Nie z tego świata”

16.50 S. fantasL - nauk. 
„Zagubiony w czasie”

17.40 S. przyg. „Słoneczny
patrol'

18.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

19.00 Zoom - magazyn 
sensacji

19.30 S. kom. „Trzecia 
planeta od Słońca IV’’

20.00 „Ernie Kovacs’’ 
- dramat

21.50 S. sensac. 
„Sprawiedliwość w 
Teksasie”

22.40 Śmiechoteka — 
program rozrywkowy

23.15 „Czary na 
Karaibach” 
- film eroL

0.45 Sexplozja — magazyn 
tylko dla dorosłych

1.00 Zoom
— magazyn sensacji

1.30 „Ernie Kovacs” 
— dramat

3.05 „Czary na Karaibach” 
- film erol

4.30 Teleshopping

4
6.00 Strefa P

- program muzyczny 
7.00 S. „Rozwód po

amerykańsku"
7.30 Muzyczne listy

— magazyn 
muzyczny

8.30 S. anim „Garfield”
9.00 S. anim „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny" 
10.00 S. sensac.

„Policjanci z Miami" 
11.00 S. komed.

„Dusza człowiek" 
11.30 Magazyn sportowy 
12.00 S. „Voyager"
13.00 V max - magazyn 

motoryzacyjny
13.25 Strefa P -

program muzyczny 
14.15 S. „Rozwód

po amerykańsku" 
14.45 Muzyczne listy

- magazyn 
muzyczny

15.45 S. anim. „Garfield"
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"

16.45 S. anim. „Kosmiczne 
wojny”

17.15 S. komed.
„Wesoły babiniec”

18.00 S. sensac.
„Policjanci z Miami”

18.55 S. przygód.
„Żar tropików”

20.00 S. sensac. „V. 1. P."
20.50 Dziennik
21.05 „Panna młoda 

w czerni” - film 
kryminalny

23.00 „Czułość i 
kłamstwa” 
— telenowela

23.35 V1P - wydarzenia 
i plotki

23.45 „Znikający punkt” 
— film obycz.

□ □□1
6.00 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie

na Mogadorze"
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Apuilla"
9.10 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki
10.00 „Tajemnicza 

kobieta" — telenowela
10.50 Pod jednym 

dachem
11.10 Gotowanie 

na ekranie
11.30 Czas seniora
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - 

rolniczy próg, infor.
12.20 Kontrasty — świaL 

ludzie, pieniądze
12.30 Rolnictwo

na świecie
12.45 S. „Plebania"
13.15 „Pamiętnik rodzinny: 

Pierwszy krzyk"
— telenowela

13.40 Ładna historia
13.45 Literatura według 

Długosza: Maria 
Konopnicka

14.10 Ładna historia
14.15 S. dok. „Sfinks"
14.45 English and Arts
15.00 Wiadomości
15.10 Rynek
15.30 Euroexpress
15.45 Jakucja - ziemia 

diamentowych łez
16.00 Rewizja 

nadzwyczajna
16.30 S. „Moda na sukces"
17,00 Teleexpress
17,25 „Klan" — telenowela
17,50 Gość Jedynki
18,00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
18,30 Rower

Błażeja
19,00 Wieczorynka: 

Listonosz Pat 
i jego kot

19,20 Zaproszenie 
do Teatru TV

19,30 Wiadomości
19,56 Sport
20,01 Pogoda
20,10 „Miej oczy szeroko 

otwarte: Ucieczka 
z Laosu” - film dok.

21.10 Teatr Telewizji
22.30 S. „Kaskada”
22.59 Monitor

Wiadomości
23.25 Sportowy flesz
23.35 „Gangsterski 

walc” - film fab.

WTOREK 10. X

^LRT

6.00 Dzień dobry
8.00 Wiadomości
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 „Spektras”
9.00 Klub prasy
16.00 Wiadomości
16.05 Po lekcjach
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 „Trembita” (ukr.)
17.25 „Wojskowi” dziennik
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Wywiad aktualny
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło 

się w Rydze”
19.00 Adwokat radzi
19.25 Dobranocka
19.55 Klub sportowy
20.30 Panorama
21.00 „Sidła kultury”
21.50 Sport
22.00 S. „Gorączka złota”
22.55 „Styl”
23.25 „Dzisiaj w Sejmie”
23.50 Wiadomości

KI K

6,00 Poranne kolo
8,00 S. „Bez domu

jest źle”
8,25 S. „Lzy miłości”
9,15 S. „Piękna i uparta” 
10,05 S. „Barwy miłości” 
10,55 Subiektywne

dziennikarstwo
11,35 Kuchnia

pani Grażyny 
12,05 S. „Rodzinka

Adamsów”
12,30 S. „Dziewczyna 

z oceanu”
12,55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13,20 S. „Piątka”
14,10 S. „Przyjaciele” 
14,55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości”
17.45 S. „Piękna i uparta” 
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 „Nurty" -program

A. Kudabiene
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 S. „Sąsiedzi”
20.45 S. „Akademia 

policyjna”
21.40 Wiadomości
21,55 S. „Morderca 

z pieklą rodem”
22,45 S. „Renegat”
23,30 Wiadomości

rowerowe
23,40 Nowa komunikacja

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.30 Spojrzenie
7.50 Krwawa fala
8.00 S. „Cyganka”
8.45 S. „Piekło w raju”
9.30 S. „Zbuntowany 

anioł"
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia”
11.05 Niema tego złego...
11.35 Corrida
12.40 „Człowiek — 

orkiestra” komedia.
Francja, Włochy 1970

14.10 S. „Gliny”
15.15 Karuzela

16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka"
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany

anioł”
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa lala
19.10 S. „Kobiety

mego życia" 
19.55 Loteria „Perlas” 
20.00 Nie cierpię reklamy 
20.25 Historie miłości:

„Mimino”, komedia
22.10 Spojrzenie
22.30 „Zachowany", 

thriller
0.10 Krwawa fala

©
6.40 Tełeshop
6.55 S. „Niebo Afryki”
7.15 Film anim.
7.35 Bez tabu 
8.00 S. „Perlą'
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością"
10.00 S. „Zawsze 

będę kochać”
10.45 Tełeshop
11.15 S. „Grybauskasowie”
11.40 Dziewiątka 

starych anegdot
12.05 S. „Szpital połowy” 

<

12.30 S. „Melrose Place’
13.15 S. „Biały parkan”
14.00 S. „Madison”
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”
15.15 S. „Niebo Afryki"
15.40 Film anim.
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością"
17.20 S. „Perlą’ 
18.10 S. „Zawsze

będę kochać” 
19.00 Wiadomości TV 3 
19.20 Sport TV 3. Pogoda 
19.25 Bez tabu 
19.55 Serial

„Grybauskasowie”
20.20 S. „X-Files”
21.10 Telewizja

„Lietuvos rytas” 
22.00 Wiadomości TV 3 
22.15:3; „Po tamtej

stronie granicy” 
23.05 S. „Szpital połowy” 
23.30 S. „Madison"

8.00 Z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą”
9.10 Jesteście świadkiem
10.00 Z Moskwy
10.05 Awantury tygodnia
11,00 Z Moskwy
13,30 S. „Bogaci 

też plączą”
14,25 Odpocznijmy
14,55 Kanał muzyczny
16,05 Czynnik szczęścia
16,40 Patrol drogowy
16,55 Program humor.
17.30 „Peters pop- show"
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Program rozr.
19.15 Stolica
19.35 Akademia 

własnych błędów
20.30 Patroi drogowy
20.45 Z Moskwy
21.00 „Peters po- show”
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też plączą”
23.10 Kanał muzyczny

8.15 S. „Alondra”
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8.45 Gwóźdź
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 „Hotel Eden", 

film fab.
14.50 Film anim.
15.15 „Rozpocząć 

badania", film fab.
17.00 S. „Aiondra"
17.30 Gwóźdź
18.00 Republika jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 Reforma

rolna na Litwie
20.15 Bądźmy zdrowi
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 „Z hipnozą", 

film lab.

OPT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
8.25 S. „Przyśpieszona 

pomoc”
9.25 S. „Czarny pokój” 
9.35 „Wyrok - życie' 
10.00 Wiadomości 
10.15 Dzień dobry 
11.10 S. „Zawód

— sędzia śledczy"
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film anim.
13.45 Król góry
14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.25 Wiadomości
16.55 Pogoda
17.00 jak to było
17.40 S. „Siła przebicia”
18.50 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 „Dziewczyna 

z gitarą" komedia
21.50 „Cywilizacja"
22.50 Wiadomości
22.40 S. „Ciemne niebo"

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 „Zoja", film fab.
17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.50 „Królowa stacji 

paliwowej”, komedia
20.30 Film dok.
21.00 Wiadomości
21.30 Po wiadomościach
21.40 Dyżurna jednostka
21.50 Kobieta i mężczyzna
22.50 „Przestępstwo”, 

dramat krym.
0.50 Pogoda

T\^OLONIA

6.00 Kawa czy herbata
7.45 Magazyn Polonijny 

z Wielkiej Brytanii
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Przegląd Prasy

Polonijnej
9.00 Południk 19.
9.25 Baśniowa kraina 

braci Grimm
10.00 Polonica

11.50 Teledyski na 
życzenie

12.00 Wiadomości
12.10 Sportowy tydzień
13.00 S. „Klan”
13.30 Ze sztuką na ty
14.15 W rajskim ogrodzie
14.35 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

15.00 Wiadomości
15.15 Salon Lwowski
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Tajemnice armii
16.25 Raj — magazyn
17.00 Teleexpress
17.15 Bajki polskie
17.45 S. „Plecak pełen 

przygód"
18.10 Zaproszenie 
18.35 S. „Klan' 
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda •
19.58 Sport
20.00 S. „Syzyfowe prace”
20.55 Świadkowie

XX wieku
21.45 Kropelka 

wspomnień
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Forum
23.45 Ogród sztuk
0.30 Monitor Wiadomości
1.00 Wieści polonijne
1.15 S. anim. „Kasztaniaki"
1.30 Wiadomości
1.55 Sport
1.59 Pogoda
2.00 S. „Klan”
2.30 S. „Syzyfowe prace”
3.25 Świadkowie

XX wieku
4.15 Kropelka wspomnień
5.00 Panorama
5.20 Sport-telegram
5.30 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

§ POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. „jeździec 

srebrnej szabli"
7.25 S. anim. „Pokemon" 

- dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8 .00 S. komed. „Skrzydła"
8 .30 S. sensac.

„Wysoka fala"
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
10.30 S. obycz. „Fiorelła" 
11.30 S. komed.

„Roseanne" 
12.00 S. komed.

„Jej cały świat” 
12.30 Idź na całość 
13.30 S. komed.

„Graczykowie” 
14.00 Macie co chcecie

— program rozr.
14.30 4 X 4 25
15.00 S. anim. „Batman"

— dla dzieci
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach"
16.45 S. przygód.

„Herkules"
17.45 S. obycz. „Fiorelła"
18.35 Kurier TV
18.55 informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 „Zbuntowany Anioł" 
20.00 S. obycz.

„Rodzina zastępcza"
20.30 „Powrót

zaginionego" - film 
20.50 Losowanie LOTTO i 

szczęśliwego

numerka
22.15 S. komed. „Świat

według Kiepskich” 
22.45 Informacje

i biznes informacje 
23.00 Prognoza pogody 
23.10 Polityczne graffiti 
23.25 S. komed.

„Duża przerwa” 
23.55 Kurier TV 
0.15 S. sensac. „Kojak” 
1.10 Muzyka na bis

I y.

6.00 Teledyski 
6.15 „Maria Emilia'

- telenowela
7.00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
7.45 Odjazdowe

kreskówki
8.50 „Nie z tego świata”
9.15 S. lantast. -nauk.

.Zagubiony w czasie'n‘

10.05 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

10.55 S. komed. „Trzecia
planeta od Słońca"

11.20 „Sprawiedliwość w
Teksasie" 
— miniserial
sensac.

12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje

— teleturniej 
muzyczny 

13.40 „Katalina i
Sebastian” 
- telenowela

14.25 „Maria Emilia"
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantast. -nauk.
„Nie z tego świata" 

16.50 S. fantast. -nauk.
„Zagubiony w czasie" 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol" 

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej 
muzyczny

19.00 Zoom
— magazyn sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca”

20.00 „Samotna walka"
- dramat

21.40 S. „Dr Stefan Frank”
22.35 S. sensac. „Prawo

i bezprawie”
23.25 S. sensac. „McCall” 
0.15 „Sezplozja” —

magazyn tylko 
dla dorosłych 

0.30 Zoom -
magazyn sensacji 

0.55 „Samotna walka” 
- dramat

2.25 52 minuty - reportaż

4
6.00 Strefa P - próg. muz.
7.00 S. „Rozwód

po amerykańsku' 
7.30 Muzyczne listy 

- mag. muz.
8.30 S. anim. „Garfield”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny”
10.00 S. sensac.

„Policjanci z Miami” 
11.00 S. kom.

„Wesoły babiniec' 
11.30 „Czułość i

kłamstwa" 
— tełenoweła 

12.00 S. „Star Trek;
Voyagcr”

13.00 DOM muratora 
- mag. porad.

13.25 Magazyn muzyczny
14.15 Muzyczne listy

- mag. muz.
15.15 Mecz reprezentacji 

młodzieżowych:
Polska - Walia

17.15 S. kom.
„Dusza człowiek"

17.45 Dziennik
18.00 S. sensac. „Cobra"
18.55 S. przyg.

„Żar tropików" 
20.00 S. kom.

„Bieg po szmal" 
20.30 Dziennik 
20.45 „Znikający punkt"

— lilm obycz.
22.45 Super Gol

- magazyn piłkarski
23.00 „Czułość i 

kłamstwa" 
— tełenoweła

23.35 VłP - wydarzenia
i płotki

23.45 „Srebrny brzeg"
— film sensac.

□ram
6,00 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości:
6.05,6,30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie na 

Mogadorze”
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Zwierzaki-cudaki 
9.10 jedyneczka 
9.40 Bajeczki jedyneczki 
10.00 „Tajemnicza 

kobieta”
- telenowela 

10.50 Dziecko, troski 
i radości

11.10 Z koszyka 
pani Wandzi

11.35 U siebie:
Tablice pamięci 

12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes

— rolniczy próg, infor. 
12.20 Do Unii
12.45 „Klan” - telenowela 
13.10 „Pamiętnik rodzinny:

Pierwszy krzyk” 
- telenowela

13.40 Naturomania
13.45 „Zwierzęta świata: 

Podwodna Islandia” 
— film dok.

14.10 Naturomania 
14.20 Piąta pora roku 
14.40 Ptakolub
15.00 Wiadomości
15.10 Twarzą w

twarz z Europą 
15.30 Komedianci 
16.00 Raj
16.30 S. „Moda na sukces" 
17.00 Tełeezpress
17.25 „Klan” - telenowela 
17.50 Gość jedynki 
18.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
20.01 Pogoda 
20.10 S. „j. A. G.

— Wojskowe Biuro 
Śledcze”

21.00 Dziennik 
telewizyjny

21.10 „Pamiętnik rodzinny: 
Pierwszy krzyk” 

— telenowela
21.40 Forum 
22.32 Monitor

Wiadomości 
23.00 Sportowy flesz 
23.05 „Zmarli" - film fab.

ŚRODA 11. X

/^LRT

6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 „Na granicy"
9.00 „Sidła kultury"
9.45 Milioner
16.00 Wiadomości
16.15 Po lekcjach
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Program w jęz.

białoruskim
17.25 Bez pracy 

nie ma kołaczy
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Wywiad aktualny
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło 

się w Rydze"
19.00 Program 

etnokultury
19.25 Dobranocka
20.00 Panorama
20.30 Eliminacje 

piłkarskie do 
mistrzostw świata. 

Litwa — Węgry
22.20 „W świecie kina"
22.50 Wieczór filmu dok.
23.50 Wiadomości

tc

6.00 Poranne kolo
8.00 Bez domu jest źle
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne
12.05 S. „Sąsiedzi"
12.30 S. „Dziewczyna 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Piątka"
14.10 S. „Dolina rumaków"
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości"
16.3iS. „.Bez domu

jest źle’ 
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Wybacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Złota parka
20.45 S. „Kupido"
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Przyjaciele"
22.45 S. „Klan"
23.30 Wiadomości 

rowerowe
23.40 Wiadomości 

z Hollyoowod

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.30 Spojrzenie
7.50 Krwawa lala
8.00 S. „Cyganka”
8.45 S. „Piekło w raju”
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia"
11.05 „Ekipażas" — 

program
o samochodach

11.35 Pilot budownictwa
12.05 Nie cierpię reklamy
12.35 „Mimino"

— komedia
15.15 Najlepsze 

piosenki Pukasu

16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany 

Anioł”
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia
19.55 Loteria „Perlas"
20.00 Loteria „Tuzinas"
20.25 S.”... a trzeci żółty „
21.15 Program

V. Matulevićiusa
21.50 Spojrzenie
22.10 „Zmartwychwstanie 

doktora Faibso"- 
film grozy

23.45 Krwawe lale
23.55 S. „Dobry wieczór, 

kochanie"
0,25-3.00 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Batman"
7.15 Film anim.
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą"
8.45 S. „Oszołomieni

miłością"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
10.00 S. „Zawsze będę

kochać"
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie"
11.40 Program kulinarny
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 S. „Ally McBeal"
13.15 S. „X-Files"
14.00 S. „Madison"
14.30 S. „Nadzieja

Chicago"
15.15 S. „Batman"
15.40 Film anim.
16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.30 S. „Oszołomieni

miłością"
17.20 S. „Perła"
18.10 S. „Zawsze

będę kochać"
19.00 Wiadomości TV 3
19.20 Sport TV 3. Pogoda
19.25 Bez tabu
19,55 Seriąl___

„Grybauskasowie"
20.20 S. „Cobra-ll“
21.10 „Nędznicy",

dramat, USA, 1978
22.00 Wiadomości TV 3
22.15 Cd. filmu

„Nędznicy"
23.55 S. „Szpital połowy" 
0.20 S. „Madison"

8.00 Z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą"
9.10 Stolica
9.30 Kanał muzyczny
10.00 Z Moskwy
10.05 I paluszki obliżęsz
10.30 Czynnik X
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop show
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci

też plączą"
14.25 Odpocznijmy
14.55 Kanał muzyczny
16.05 Film anim.
16.40 Patrol drogowy
16.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
17.30 Peters pop show
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Nasze

ukochane zwierzęta
19.15 O miłości
19.45 ja sama
20.45 Z Moskwy

21.00 Zabawy męskie
21.30 „Peters pop“ - show
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci też plączą"
23.10 Kanał muzyczny

ii3K:
8.15 S. „Aiondra"
8.45 O turystyce
9.00 Produkt Rosji
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 „Z hipnozą", 

lilm fab.
14.50 Film anim.
15.15 „Rozpocząć 

badania", film fab.
17.00 S. „Aiondra"
17,30 O turystyce
17.45 Produkt Rosji
18.00 Reforma rolna

na Litwie
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 „Kim jest 

ten człowiek", 
film lab.

<41
ORT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
8.20 S. „Siła przebicia"
9.25 „Giganci nieba"
10.00 Wiadomości
10.15 Dzień dobry
11.05 S. „Zawód - 

sędzia śledczy"
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film anim.
13.45 Zew dżungli
14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.30 „Rozmawiaj 

w moim języku", film
16,55 Piłka nożna
17.45 Pogoda
19.00 Czas
20.00 „Na ryby", komedia
22.45 Wiadomości
23.00 S. „Ciemne niebo"

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 „Zoja", film lab.
17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 DrobnosOd
18.50 „Handlarz" 

melodramat
21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach
21.40 Dyżurna jednostka
21.50 Film dok.
22.00 „Długa jak stulecie”
22.45 „Śmierć w

niebiosach" lilm lab.
0.35 Pogoda.

TVPOLUNIA
6.00 Kawa czy herbata
7.45 Magazyn kulturalny
8.15 Krakowskie
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8.30 Wiadomości
8.40 Giełda

8.45 Wieści polonijne
9.00 Magazyn 

przyrodniczy 
- dla dzieci

9.30 S. „Tropiciele 
gwiazd"

10.00 S. „Ekstradycja 3"
10.50 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

11.30 Parafia 2000
12.00 Wiadomości
12.10 „Preisner, czyli 

droga do sukcesu” 
- film dok.

13.00 S. „Złotopolscy”
13.25 Tygodnik 

polityczny jedynki
14.10 Studnia — 

magazyn folkowy
15.00 Wiadomości
15.10 S. „Anima"
15.35 Rozmowa dnia 
16.00 Parafia 2000
16.25 Krzyżówka 

szczęścia 
- teleturniej

17.00 Teleexpres.s
17.15 Cyberszkola 

— magazyn
18.00 Hity satelity
18.15 Ludzie listy piszą
18.35 S. „Złotopolscy"
19.00 Przegląd Prasy 

Polonijnej
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 Teraz Polonia
21.00 S. „Ekstradycja 3"
22.05 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Porozmawiajmy
24.00 S. „Szpital 

Dzieciątka jezus” 
— telenowela

POLSAT
6.00 Piosenka 

na życzenie
7.00 S. anim.

— dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła"
8.30 S. przygód

„Herkules"
9.30 „Zbuntowany Anioł"
10.30 S. obycz. „Fiorelła"
11.30 S. komed.

„Roseanne"
12.00 S. komed.

„jej cały świat"
12.30 Idź na całość
13.30 S. komed.

„Rodzina zastępcza"
14.00 Program rozr.
14.30 Gospodarz: gra 

— zabawa
15.00 S. anim. „Pokemon"
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach"
16.45 S. sensac.

„Legendy Kung Fu"
17.45 S. obycz.

„Fiorelła"
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 „Zbuntowany Anioł"
20.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich"
20.30 „Włóczęga z Beverly 

Hills" — film
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

22.25 Telewiz; ine 
Biuro Śledcze
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22.55 Informacje i biznes 
informacje

23.10 Prognoza 
pogody

23.20 Polityczne graffiti
23.35 S. komed.

„Graczykowie"
0.05 Kurier TV
0.25 „Życie na wysokich 

obrotach” komed. 
— dla dorosłych

2.05 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
6.15 „Maria Emilia”

- telenowela
7.00 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. fantast. -nauk.

„Nie z tego świata” 
9.15 S. fantast. -nauk.

„Zagubiony w czasie” 
10.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
10.55 S. komed. „Trzecia

planeta od Słońca" 
11.20 S. „Dr Stefan Frank" 
12.05 Teleshopping 
13.10 Gra w przeboje

— teleturniej 
muzyczny

13.40 „Katalina i
Sebastian"
— telenowela

14.25 „Maria Emilia"
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantast. -nauk.
„Nie z tego świata" 

16.50 S. fantast. -nauk.
„Zagubiony w czasie" 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

18.30 Gra w przeboje
- teleturniej 
muzyczny

19.00 Zoom - magazyn 
sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia
planeta od Słońca”

20.00 „Bronco Bilły”
— film obycz.

22.0552 minuty —
reportaż

23.05 „Rumbie Fish” 
- dramat sensac.

0.40 „Sexplozja” —
magazyn tylko 

dla dorosłych

4 nnan____  
6.00 Magazyn muzyczny 
7.00 S. „Rozwód po

amerykańsku” 
7.30 Muzyczne listy

- mag. muz.
8.30 S. anim. „Piłka 

w grze”
9.00 S. anim. .Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny” 
10.00 S. sensac. „Cobra” 
11.00 S. kom. „Dusza 

człowiek”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa” 
— tełenoweła,

12.00 S. „Star Trele 
Yoyager”

13.00 Drogówka 
— mag. potic.

13.25 Strefa P
— próg. muz.

14.15 S. „Rozwód 
po amerykańsku"

14.45 Muzyczne listy 
- mag. muz.

15.45 S. anim. „Garfield”

}

t
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16.15 S. anim. „Zwierzęta 
z zielonego lasu” 

16.45 S. anim.
„Kosmiczne wojny” 

17.15 S. kom. „Aniołek 
z piekła rodem” 

17.45 Dziennik 
18.00 S. krym.

„Policjanci z Miami” 
18.55 S. przyg.

„Żar tropików” 
20.00 S. sensac.

„Na wysokich 
obrotach”

20.50 Dziennik 
21.05 „Srebrny brzeg” 

- film sensac.
23.10 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenowela

23.40 V1P — wydarzenia 
i plotki

23.50 „Johnny
Mnemonic" — film

6.00 Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości:

6.05,6,30,7.00,7.25
7.25 Telezakupy
7.40 S. „Panie na

Mogadorze” 
8.15 Krakowskie
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8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Moje miasteczko"
9.10 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki 
10.00 „Tajemnicza

kobieta”
— telenowela

10.50 Po prostu paragraf 
11.10 Na haczyku —

magazyn wędkarski 
11.25 11 minut, ETA —

przemoc rodzi 
przemoc

11,35 Współcześni 
wojownicy

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — 

rolniczy próg, infor.
12.20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze
12,25 Chcemy pomóc 
12.45 „Klan” - telenowela 
13.10 Lista przebojów 
13.30 Do celu
13.45 U wód
14.00 Do celu
14.10 Katalog zabytków
14.20 Wyprawy z

azymutem 
14.40 Do celu 
14.45 English and Arts 
15.00 Wiadomości 
15.10 Czas na komputer 
15.30 Gospodarka 
16.00 Fronda,

Matchlewszczyzna — 
Polska Republika 

Radziecka
16,30 S. „Moda na sukces” 
17,00 Teleexpress
17.25 „Klan” - telenowela 
17.50 Gość Jedynki 
18.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
20.01 Pogoda 
20.10 „Miłość ponad

wszystko - film fab. 
21.40 Oblicza mediów 
22.05 Kronika kryminalna 
22.29 Monitor

Wiadomości
22.55 Sportowy flesz 
23.00 Człowiek słoń"

— fiim fab.

1

CZWARTEK 12. X

Ałat
16.00 Wiadomości
16.05 Po lekcjach
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy 

wileńskie
17.25 Prawdziwa

historia
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Wywiad

aktualny
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło 

się w Rydze”
19.00 Niemożliwe
19.25 Dobranocka
19.55 Drogi.

Samochody. 
Ludzie

20.15 Afisz
20.30 Panorama
21.00 Powodzenia
22.00 Klub

olimpijski
23.00 Przestrzeń
23.30 Dziś w Sejmie

K

14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna

i uparta”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20,00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne
20.40 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Na imię 

ma Nikita”
22.45 Arena
23.30 Wiadomości 

rowerowe
23.40 Cztery kola

^BTV

15.10 Najlepsze 
piosenki 
Pukasu

16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany 

Anioł”
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa lala
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia”
19.55 Loteria „Perlas”
20.00 Nie cierpię 

reklamy
20.25 „Ostatnia kradzież 

Yarionasa”, komed. 
krym.

21.50 Spojrzenie
22.10 Rungs
23.45 Krwawa fala
23.55 Najostrzejsze 

kadry świata
0.25-6.00 EWTN

15.15 O dzikich 
zwierzętach

15.40 Film anim.
„Simpsonowie”

16.00 S. „Uroczy i dzielni” 
i 16.30 S. „Oszołomieni
i miłością"

17.20 S. „Perła”
18.10 S. „Zawsze

będę kochać”
19.00 Wiadomości TV 3
19.20 Sport TV 3. Pogoda
19.25 Bez tabu
19.55 Serial

„Grybauskasowie"
20.20 „Kobieta 

francuskiego 
lejtnanta”, 

dramat, W. Brytania, 
1981

22,30 Wiadomości TV 3
22.45 S. „Nadzieja 

Chicago"
23.35 S. „Szpital połowy"
24.00 S. „Madison"

15.05 Kanał muzyczny
15.55 S. „Bogaci

też płaczą”
16.55 „Modeł"
17.30 Peteres pop show
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Model
19.15 Lekarz domowy
19.45 S. „i znowu 33

metry kwadratowe”
20.55 Program R. Słapśisa 
21.10 Peters pop show
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci

też plączą”
23.10 Kanał muzyczny

8.15 S. „Aiondra” 
8.45 Magazyn „Europa 

dziś”
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.) 
9.45 Pogląd
10.00 „Kim jest ten 

człowiek”, film fab.
14.50 Film anim.
15.15 „Rozpocząć 

badania”, film fab.
17.00 S. „Aiondra" 
17.30 Dziennik

Europa dziś 
18.00 Bądźmy zdrowi 
18.30 Puls Wilna 
18.50 Wiadomości (poi.) 
19.00 Pogląd 
19.30 Program publ. 
20.15 10-lecie Pierwszego

Litewskiego Znaczka 
Pocztowego

21.00 Puls Wilna 
21.20 Wiadomości (poi.) 
21.30 Pogląd
21.45 „Przysięgam 

wodami gangu", 
film fab.

OPT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
8.20 „Zobaczyłem

Clę pierwszy,” 
film lab,

10.00 Wiadomości
10.15 Dzień dobry
11.10 S. „Zawód - 

sędzia śledczy”
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film anim.
13.45 100 proc.
14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.25 Spacery 

z dinozaurami
• 16.55 Pogoda
' 17.00 Proces
I 17.40 S. „Imperium [jod

I

uderzeniem: 
początek

! 
i

wieku”
18.50 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 „Dziwni mężczyźni 

Jekatieriny 
Siemionowny”, 

film lab.
22.45 Wiadomości
23.00 „Stuart ratuje 

rodzinę”, komedia

7,00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 „Zagubiony,” 

film lab.
17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.50 „W miejscu

szczególnej uwagi”,
film przygód.

21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach
21.40 Dyżurna jednostka
21.55 „Krwawy sport lii”, 

film
23.30 Gorąca dziesiątka
0.25 Pogoda

7VPULUNIA

6.00 Kawa czy herbata
7.45 Dopóki jest 

„Dziennik"
8.15 Krakowskie 
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8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Ala i As
9.25 S. „Skippy"
10.00 „Obok prawa: 

Seszele" - film fab.
11.30 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

12.00 Wiadomości
12.10 Między nami 

— śpiewa Jacek 
Kaczmarski

13.00 S. „Złotopolscy"
13.25 A to Polska właśnie
14.05 Cysterski szlak

- program
14.20 W rajskim ogrodzie
14.45 Ojczyzna- 

polszczyzna
15.00 Wiadomości
15.10 Matka Boska 

Iwierska wędruje 
na Grabarkę

15.35 Rozmowa dnia
16.00 Rewizja 

nadzwyczajna
16.25 Magazyn kulturalny
17.00 Teleexpress
17.15 Drzwi do lasu
17.45 S. „Tropiciele 

gwiazd"
18.15 Salon Lwowski
18.35 S. „Złotopolscy”
19.00 Wieści

polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 Teatr Telewizji
21.30 XIV Międzynarodowy 

Konkurs
Pianistyczny 
im. F. Chopina

22.05 Aninia- program 
Jerzego Armaty

22,30 Panorama
22,50 Sport-telegram
23.00 Tygodnik

I

polityczny 
Jedynki

23.45 „Linczowski” — 
film dok.

0.20 Teledyski 
na życzenie

0.30 Monitor
Wiadomości

1.00 Wieści
polonijne

1.15 S. „Kolorowy 
świat Pacyka”

1.30 Wiadomości
1.55 Sport
1.59 Pogoda
2.00 S. „Złotopolscy”
2.30 Teatr

Telewizji
4.00 A śmierć

utraci swą władzę 
4.30 Anima — program 
5.00 Panorama
5.20 Sport-teiegram 
5.30 Bracia farmerzy

V POLSAT

6.00 Piosenka
na życzenie

7.00 S. anim. - dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła”
8.30 S. sensac.

„Legendy Kung Fu”
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
10.30 S. obycz. „Fiorelła”
11.30 S. komed.

.Roseanne”
12.00 S. komed. „Jej caiy 

świat"
12.30 Disco Relax
13.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
14.00 S. komed.

„Duża przerwa”
15.00 S. anim. „Batman”
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz.

„Adam i Ewa”
16.45 S. przygód.

„Herkules”
17.45 S. obycz. „Fiorelła”
18.35 Kurier TV
18.55 informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
20.00 Życiowa szansa 

- teleturniej
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.00 S. obycz. „Ally 
McBeal”

21.55 S. obycz.
„Ostry dyżur”

22.50 Informacje i biznes 
informacje

23.05 Prognoza pogody
23.15 Polityczne graffiti
23.30 S. komed.

„Miodowe lata”
0.15 Kurier TV
0.35 „Uśmiech dla 

mordercy” — tylko 
dla dorosłych

2.10 Muzyka na bis.

Id ir.
6.00 Teledyski
6.15 „Maria Emilia”

— telenowela
7.00 „Katalina i Sebastian”

— telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. fantast. -nauk.

„Nie z lego świata" 
9.15 S. lantast. -nauk.

„Zagubiony w czasie’ 
10.05 S. przygód.

„Słoneczny

patrol" 
10.55 S. komed. „Trzecia

planeta 
od Słońca IV"

11.20 Zwariowana 
kamera

— program 
rozrywkowy

12.05 Teleshopping 
13.10 Gra w przeboje 

- teleturniej 
muzyczny

13.40 „Katalina i 
Sebastian" 
- telenowela

14.25 Maria Emilia 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantast. -nauk.
„Nie z tego świata” 

16.50 S. fantast. -nauk.
„Zagubiony w czasie” 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol” 

18.30 Gra w przeboje
- teleturniej 
muzyczny 

19.00 Zoom — magazyn 
sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od
Słońca IV” 

20.00 S. krym. „Cołumbo” 
21.45 S. sensac.

„Medicopter 117" 
22.40 S. „Oblicza

Nowego Jorku" 
23.30 S. sensac. „McCall" 
0.20 „Sezplozja" - 

magazyn tylko 
dla dorosłych 

0.35 Zoom — magazyn 
sensacji

1.00 S. krym. „Columbo” 
2.35 S. „Oblicza Nowego

Jorku" 
3.20 Zwariowana 

kamera — 
program rozr.

4.05 Teleshopping

4
6.00 Strefa P — program 

muzyczny
7.00 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
7.30 Muzyczne listy

— magazyn 
muzyczny

8.30 S. anim. „Garfield"
9.00 A. anim. „Zwierzęta

z zielonego lasu' 
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny”
10.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami”
11.00 S. komed. „Aniołek 

z piekła rodem”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa” 
— telenowela

12.00 S. „Voyager” —
13.00 DOM muratora 

— magazyn 
poradnikowy

13.25 Magazyn muzyczny
14.15 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
14.45 Muzyczne listy 

— magazyn muzyczny
15.45 S. anim. „Piłka 

w grze”
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
16.45 S. anim.

„Kosmiczne wojny"
17.15 S. komed.

„Wesoły babiniec”
17.45 Dziennik

j 18.00 S. sensac. „Cobra"
i 18.55 S. przygód.

,.Żar tropików”
20.00 S. sensac, ,.V. 1. P."

20.50 Dziennik
21.05 „Johnny

Mnemonic”
-lilmSF

23.15 „Czułość i

<•

kłamstwa'
— telenowela

23.50 VIP - wydarzenia 
i plotki

24.00 „X-tro 3” - film SF
1.55 VIP - wydarzenia

i plotki
2.05 Muzyczne listy

- magazyn 
muzyczny

3.05 Strefa P
— program 
muzyczny

iaQQ1
6.00 Kawa czy herbata, 

w tym
Wiadomości;

6.05,6,30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie

na Mogadorze" 
8.15 Krakowskie
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8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Żabki opowiadają
9.10 Jedynaczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki 
10.05 „Tajemnicza

kobieta”
— telenowela 

10.50 Drogowskaz
- magazyn 
o pracy 

11.20 Symbole 
wzornictwa xx w.

11.30 Polska w ogniu 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes

— rolniczy 
próg, infor.

12.20 Horyzonty
12,45 „Klan”

- telenowela 
13.10 Magazyn Focus 
13.35 Ambulatorium 
13.45 „Chłopiec czy

♦

dziewczynka? 
- lilm dok.

14.10 Wyprzedzić 
chorobę

f
14.30 Ambulatorium
14.35 Zdrowo

, i odlotowo 
15.00 Wiadomości
15.10 S. „Moda

na sukces”
15.35 Studio sport
17.00 Teleexpress
17.20 S. „Plebania”
17.50 Gość Jedynki 
18.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.15 Jutro

weekend
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 S.“Nash Bridges”
21.00 Sprawa

dla reportera
21.35 Tygodnik

polityczny Jedynki
22.25 Monitor

Wiadomości
22.50 Sportowy flesz
23.00 „A kiedy umrę” 

- film dok.
23.40 „Kobiece

marzenia" 
- film fab.

j 1.15 XIV Międzynarodowy 
i Konkurs

Pianistyczny
im. F. Chopina
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l^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 Pamięć kultury
9.20 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 Po lekcjach
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczna myśl
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Wywiad aktualny
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło 

się w Rydze”
19.00 DNR
19.25 Dobranocka
19.55 „Summa 

summarum...”
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 „Pytanko”
22.10 „Rok twórczości”
22.40 S. „Depcock”
23.25 Jazz
23.50 Wiadomości

K

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu

jest źle"
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 S.„TV

szympansów”
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka"
14.10 S. „Na imię

ma Nikita”
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Lzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 „Sąsiedzi” komedia, 

USA, 1991
22.00 „Moskity,” film 

grozy
23.45 S. „Morderca z 

pieklą rodem”

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe 
7.30 Spojrzenie
7.50 Krwawa fala
8.00 S. „Cyganka”
8.45 S. „Piekło w raju”
9.30 S. „Zbuntowany 

anioł”
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia"
11.05 O zdrowiu
12.05 Nie cierpię 

reklamy
12.35 „Corrida”
13.40 S. „Dobry 

, wieczór, kochany”
14.10 S. „Komisarz Rex”
15.10 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany

rT
Anioł"

18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia”
19.55 Loteria „Perłas”
20.00 „Corrida”
21.00 Najostrzejsze 

kadry świata
21.30 „Żigolo - umowa 

o miłości”, thriller
23.10 S. „Komisarz 

Schymansky"
0.45 S. „Niech krew 

się leje”
1.10 — 7.25 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.550 dzikich

zwierzętach
7.15 Film anim.

„Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą”
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Zawsze będę

kochać”
10.45 Teleshop
11.15 Telewizja

„Lietuvos rytas”
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 „Cisza

niewierności”, dramat.
Kanada, 1995 

14.00 S. „Madison" 
14.30 S. „Nadzieja

Chicago” 
15.15 O dzikich 

zwierzętach 
15.40 Film anim.

„Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni'
16.30 S. „Oszołomieni

i”

miłością"
17.20 S. „Perła”
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać”
19.00 Wiadomości TV 3
19.20 Sport TV 3. Pogoda
19.25 Bez tabu
19.55 Dziewiątka starych 

anegdot
20.20 „Żółwie ninja 11”. 

fantastyczny film 
przygód., USA, 1991

22.00 Wiadomości TV 3
22.10 „Obcy”, fantasL 

film grozy, USA, 1979
0,10 S. „Sexorama”

8.00 Z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą”
9.10 Lekarz domowy
9.40 Podoba się - oglądaj
10.00 Z Moskwy
10.05 Moje kino
10.30 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop show
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci 

też plączą”
14.25 Odpocznijmy
14.50 Kanał muzyczny
16.05 Program humor.
16.35 Patrol drogowy
16.50 Muzyka
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 „Niediela”
19.30 Telefon „Niedieli”
19.45 Aby Litwie 

było lepiej
20.15 „Przepaść,” film fab.
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też plączą”

23.10 Arabskie noce

OjB:
8.15 S. „Alondra”
8.45 Zwierzęta domowe
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 „Przysięgam 

wodami gangu”, 
film fab.

14.50 Film anim.
15.15 „Rozpocząć 

badanie,” film fab.
17.00 S. „Alondra”
17.30 Zwierzęta domowe
18.00 Program 

publicystyczny
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 10-lecie

Pierwszego 
Litewskiego Znaczka 
Pocztowego

20.15 Program dla 
młodzieży

21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 „Przysięgam 

wodami gangu”, 
film lab.

22.30 „Nowy Odeon”, 
film fab.

OPT

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel”
8.25 S. „Imperium pod 

uderzeniem; Niebieska
koperta"

9.30 Spacery
z dinozaurami

10.00 Wiadomości
10.15 Dzień dobry
11.20 S. „Zawód 

— sędzia śledczy”
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Pole cudów
14.45 Jeralasz
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.25 Spacery

z dinozaurami
17.00 Pogoda
17.05 Ratownicy
17.40 Pole cudów
18.50 Dobranocka
19.00 Czas
19.45 Kreml 9
20.30 S. „Czarny pokój”
21.05 Wiadomości
21.25 „Stół dla jednego”, 

film lab.

rypoLONiA
6.00 Kawa czy herbata
7.45 Magazyn kulturalny
8.15 Krakowskie 
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8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Magazyn 

przyrodniczy - 
dla dzieci

9.30 S. „Tropiciele 
gwiazd”

10.00 S. „Ekstradycja 3”
10.50 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

11.30 Parafia 2000
12.00 Wiadomości
12.10 „Preisner, czyli 

droga do sukcesu” 
— film dok.

13.00 S. „Złotopolscy"
13.25 Tygodnik polityczny 

Jedynki
14.10 Studnia - magazyn 

folkowy
15.00 Wiadomości
15.10 S. „Anima”
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Parafia 2000
16.25 Krzyżówka 

szczęścia - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Cyberszkola

- magazyn
18.00 Hity satelity
18.15 Ludzie listy piszą
18.35 S. „Złotopolscy”
19.00 Przegląd Prasy 

Polonijnej
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 Teraz Polonia
21.00 S. „Ekstradycja 3”
22.05 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Porozmawiajmy
24.00 S. „Szpital 

Dzieciątka Jezus" 
- telenowela

Szczęśliwego 
Numerka

20.55 S. komed.
„Graczykowie”

23.20 Informacje i biznes 
informacje

23.35 Prognoza pogody
23.45 Polityczne graffiti
24.00 Różowa landrynka 

- tylko dla dorosłych
0.30 Kurier TV
0.50 „Motywy zbrodni” - 

film dla dorosłych
2.40 Muzyka na bis.

I ri.y.

— odlotowy mag.
film.

13.25 Strefa P: -próg. muz.
14.15 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
14.45 Muzyczne listy -mag.

muz.
15.45 S. anim. „Garfield”
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
17.15 S. kom. „Dusza 

człowiek”
17.45 Dziennik:
18.00 S. krym. „Policjanci

TV 3 Si

POLSAT

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 Wieża
16.05 Akuna matata
17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki
18.50 Dwa fortepiany
19.50 Anschlage i Co
21.00 Wiadomości
21.30 Po wiadomościach
21.40 Wieczór piątkowy
22.40 „Dopędzający cień,” 

film
0.30 Dyżurna 

jednostka
0.40 Formula prędkości
1.05 Pogoda

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. - dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła”
8.30 S. przygód.

„Herkules”
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
10.30 S. obycz. „Fiorella"
11.30 S. komed.

„Roseanne”
12.00 S. komed.

„Jej cały świat”
12.30 Disco Polo Live
13.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
14.00 Dyżurny satyryk 

kraju
14.30 Macie, co chcecie
15.00 S. anim. „Pokemon"
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz.

,Adam i Ewa"
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
17.45 S. obycz. „Fiorella”
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
20.00 S. komed.

„Miodowe lata”
20.50 Losowanie LOTTO

20.20 
Poniedziałek

Melrose Places

6.00 Teledyski
6.15 „Maria Emilia”

- telenowela
7.00 „Kataiina i Sebastian”

- telenowela
07.45 Odjazdowe

kreskówki
8.50 S. fantasL -nauk.

„Nie z tego świata” 
9.15 S. fantasL -nauk.

„Zagubiony w czasie”
10.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
10.55 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca IV”
11.20 S. sensac.

„Medicopter 117”
12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny 
13.40 „Kataiina i

Sebastian” - 
telenowela

14.25 „Maria Emilia” 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantasL -nauk.
„Nie z tego świata” 

16.50 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie" 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol” 

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej 
muzyczny

19.00 Zoom -
magazyn sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca łV’ 

20.00 „Wielki skok”
- film sensac.

21.55 S. krym.
„Murder Cali”

23.50 Mroźna pułapka 
- thriller

0.25 „Sezplozja” -
magazyn tylko 
dla dorosłych 

0.40 Zoom - magazyn
sensacji

1.10 „Gdyby któż wiedział” 
- dramat

2.35 „Mroźna pułapka”
— thriller

4OiaBB
6.00 Strefa P -próg. muz.
7.00 S. „Rozwód po 

amerykańsku"
7.30 Muzyczne listy

-mag. muz.
8.30 S. anim.

„Pitka w grze”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. „Kosmiczne 

wojny”
10.00 S. sensac. „Cobra”
11.00 S. kom. „Wesoły 

babiniec”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa” 
-telenowela

12.00 S. „Star Trek:
Yoyager”

13.00 KINOmaniaK

z Miami”
18.55 S. przyg.

„Żar tropików'
20.00 S. krym „Posterunek 

Brooklyn”
20.50 Dziennik
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X”
23.05 Drogówka -magazyn 

policyjny
23.30 „Kobieta odrzucona 

2” -thriller eroL
1.35 V1P - wydarzenia

i plotki:

□□□1
6.00 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości:
6,05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie na

Mogadorze”
8.15 Krakowskie 
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8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka”

9.10 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki
10.00 „Tajemnicza

kobieta” - telenowela 
10.50 Sensacje XX wieku 
11.15 Taki jest świat 
11.25 Stacja PRL: Media 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes -

rolniczy próg, infor.
12.25 Czas relaksu
12.45 S. „Plebania”
13.15 Jeśli nie Oxford, 

to co?
13.40 Mam sprawę
13.50 Na żywioł
14.10 Gimnazjum 2000
14.15 Mam sprawę
14.25 Normalnie

jak w domu
14.45 English and Arts 
15.00 Wiadomości
15.10 Twarzą w

twarz z Europą
15.30 U progu...
15.50 Po pierwsze, 

środowisko
16.15 Auto-mix
16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleexpress
17.20 S. „Plebania"
17.50 Gość Jedynki 
18.05 Jaka to melodia?
18.30 Rower Błażeja
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 S „Joanna D'Arc”
21.05 Piątek z Jedynką 
22.27 Monitor

Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.00 „Modliszka” - 

film fab.
030 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

Seriał.
Opowiadanie o nowych 
i ambitnych ludziach, 
w których życiu przeplatają 
się romanse i Intrygi, spra
wy biznesu i dramaty ro
dzinne, nieszczęśliwe wy
padki i nieporozumienia, 
odwieczne wartości i libe
ralne poglądy.

RTR
18.50 
Wtorek

Królowa stacji 
benzynowej

Komedia liryczna.
Ludmiła, marząc o zespo
le „Balet na lodzie” i nie
mając odpowiedniego
przygotowania, oblewa eg
zaminy i po wielu przygo
dach otrzymuje pracę na 
stacji benzynowej...

TV POLONIA
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20.00 
Poniedziałek

Polonica: Eskimosce 
jest zimno

Dramat obyczajowy.
Film jest opowieścią o nie
typowym małżeńskim trój
kącie. Mari jest uciekinier
ką z poprawczaka, kobietą 
marzącą o karierze woka
listki rockowej. Jej mąż to
głuchoniemy opiekun
małp w ogrodzie zoologicz
nym, zaś „ten trzeci” cie
szy się opinią wybitnego 
pianisty. Aż trudno uwie
rzyć, że tak utalentowany 
i wrażliwy mężczyzna 
mógł zakochać się w kobie
cie tak niechlujnej i prymi
tywnej, jaką jest Marł i bez 
najmniejszego wyrzutu su
mienia odebrać ją kalekie
mu mężowi.

RTL7
20.00 
Poniedziałek

Samotna walka

Dramat obyczajowy.
Pani porucznik Pauli Co- 
ughlin bierze udział w do
rocznym spotkaniu ofice
rów US Navy. Zwyczajem 
takich spotkań są dzikie 
szaleństwa oficerów mary
narki. Tak działo się i tym 
razem, a Paula stała się 
obiektem niewybrednych 
żartów marynarzy. Poniżo
na kobieta decyduje się 
oskarżyć swoich kole
gów...

g 
W.
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Ceny żywnóści na targowiskach wileńskich

w litach za kg/l

Rynek Rynek
Kalwaryjski Hale

Mięso i wędliny
Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab 
Słonina solona 
Parówki
Kiełbaski „grill” 
Podgardle wędzone 
Sadło

11-10
11
9-8 
8-6,5 
5,5-5 
6-5 
11
11 - 10 
7-6,6 
10-9 
18-19
12-8 
11,9-5,9
13 - 9,9
8,3
3

10
11
8,5-8
7
5
5,5 
12-11
11
7-6,5 
10-9 
19-18 
11-9
9,9 - 5,3 
12 - 9,9 
8-6,9
3

yNarzym i owoce
Ziemniaki 
Pomidory 
Ogórki 
Papryka żółta 
Buraczki (pęczek) 
Marchewka 
Papryka czerwona 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kalafiory
Fasola szparagowa 
Cukinia
Rzodkiewka (pęczek) 
Szczypiorek 
Kawony 
Jabłka 
Śliwy 
Grusze 
Żurawiny (litr) 
Grzyby (gromadka)

0,5 - 0,4 
3,2-2,8 
2,5-2
3,5-2,5 
1 - 0,8 
1-0,6
4,2 - 2,5 
0,8 - 0,6 
3,5-3 
0,6 - 0,5 
3-1,9
2
2-1
1
0,8 
0,8 
2-1,5 
2-1,5 
2,5-2 
6-5 
2-1

0,35 - 0,5 
3,5-2,5
2,5-1,9 
4,2-2,9 
0,8 
1-0,8 
4-2,5 
0,8-0,6 
3-2 
0,5 
2,5-2 
2
2-1,5 
1
0,8 
0,8-0,6 
2-1 
2-1,5 
3-2
5 
2-1

Nabiał
Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka 
Jajka wiejskie

1,2-1 
4-3,5 
4-3,5
3,2-2,2 
5

1 
3,5-3
3 
3-2
5

Cena mięsa właściwie nie uległa zmianie. Pomimo października, 
złota i ciepła jesień sprawia, że nadal na obu rynkach jest sporo zie

leniny: pietruszki, selera, kopru, pasternaku itp. Nie ma w ogóle boró

wek, staniały natomiast żurawiny. Amatorzy grzybów mogą ucieszyć 
podniebienie, nie borowikami wprawdzie, ale świeżymi i dorodnymi 
zielonkami. Są to już ostatnie grzyby, więc warto korzystać z okazji.

J.T.

Do szkoły
TV Polonia

< sRadioŹNAb fVILHiWPÓl^rva=^
od 08.09 do 07.10.2000 zapraszają dzieci w 
wieku 7-14 lat do wzięcia udziału w akcji 
„Do szkoły z TV Polonia”. Aby wziąć udział 
w akcji należy przesłać rysunek „ Cyberszkoły " 
lub swojej szkoły na adres:

Radio ZNAD WILII, ał. Laisves 60, LT-20S6 Pilniuf

Nagroda główna: wyjazd na wycieczkę do Telewizji 
Polskiej oraz wspólne nagranie w programie
„ Cyberszkola Program „ Cyberszkoła ” w TV Polonia, 
w każdy piątek, godz. 17:15.

Patronat prasowy: KURIER 
WILEŃSKI

Informacja: Marek Kowalewski, tel.: 41-50-09

———— -----------------—  —— Reorganizacja solecznickich sieci cieplnych

Ogrzewać będą, ale drożej
Gdy tylko solczanie poczuli je

sienne chłody, zaniepokoili się, czy 
będą mieli ciepło w swych mieszka
niach. Podobne pytanie zadał „K. 
W.” kierownikowi działu gospodar
ki miejskiej administracji samorzą
du, Wojciechowi Dowalowi.

Uspokoił on wszystkich, mó
wiąc, że administracja zapewni 
ogrzewanie pomieszczeń, podłą
czonych do sołecznickiej sieci 
cieplnej. Ile trzeba będzie zapłacić? 
To jest pytanie, które nurtuje dziś 
administrację. Powstało opo z wielu 
przyczyn, ale główną przyczyną jest 
reorganizacja sieci cieplnych.

Prawo obowiązuje

Jak wiadomo, solecznickie sie
ci cieplne należały do regionalnej 
SA „Vilniaus silumos tinklai”. Wia
domo też, że akcjonariusze nie 
chcieli utrzymywać przynoszących 
straty rejonowych sieci cieplnych 
i w 1998 r. wywalczyli w Sejmie 
ustawę o reorganizacji spółki akcyj
nej. Dotychczas sąd rozpatruje za
skarżenie tej ustawy, ale sześć rejo
nów już jej przestrzega i stworzyło 
własne sieci cieplne. Pozostały tyl
ko rejony trocki i solecznicki. W so- 
lecznickim, w końcu września, na 
kolejnym posiedzeniu rady samo
rządu była mowa o założeniu ZSA
o specjalnym ' przeznaczeniu
„Salćininkę silumos tinklai”, aby 
100 % akcji tej spółki przekazać ad
ministracji samorządu. Obecnie, 
zgodnie z projektem reorganizacji, 
do 1 grudnia administracja zobo
wiązana jest ustalić dla sieci ciepl
nych cenę ogrzewania.

Cenę podniesiono

Należy zaznaczyć, że jest to za
danie niełatwe. Z jednej strony, ce
na powinna być niska, aby jak naj
więcej mieszkańców korzystało 
z tej usługi, mogło za nią zapłacić, 
Z drugiej strony, sieci cieplne nie 
mogą nas ogrzewać, jeśli nie pokry
ją wydatków. 1 tym razem proces 
kształtowania ceny był długi i skom
plikowany. Trzykrotnie finansiści so- 
lecznickich sieci cieplnych oblicza
li i przekazywali wyniki obliczeń 
administracji. Dwukrotnie Zarząd 
rejonu zwracał te obliczenia jako 
nieuzasadnione. 1 wreszcie 14 wrze
śnia cenę zatwierdzono. 1 kWh 
energii, wyprodukowanej przez so
lecznickie sieci cieplne, może kosz-

mŁ©
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stary i sprawdzony pokoleniami sposób ogrzewania domu Fot. Marian Paluszkiewicz

tować 13 Lt 10 ct plus VAT. Jest to 
o 29 % drożej w porównaniu z ubie
głoroczną zimą, gdy sieci solecznic
kie należały do wileńskich regional
nych sieci cieplnych. M. in. 9 % do
dało państwo poprzez likwidację 
ulg za ogrzewanie. Cena, zatwier
dzona przez Zarząd rejonowy, zo
stała przekazana dla uzgodnienia 
Państwowej Komisji Cen. Zazwy
czaj tam cen nie podnoszą, mogą 
natomiast obniżyć, mówi Wojciech 
Dowal. Następnie cena powraca do 
rejonu i musi być zatwierdzona 
przez Zarząd. He będzie kosztowało 
w Solecznikach ogrzewanie — dziś 
jest trudno powiedzieć. Specjaliści 
podają prowizoryczną cenę — 4,83 
Lt (włącznie z VAT) za 1 m kw. Zimą 
ubiegłego roku było 3,40 Lt.

A pobory zmniejszono...

Podwyżka ceny jest uzasadnio
na. Jak twierdzi Wojciech Dowal, 
podczas reorganizacji powstały 
problemy zarówno ekonomiczne, 
jak i techniczne. W rejonie nie ma 
platformy dla wyładunku mazutu 
oraz specjalnego transportu, co 
również wpływa na cenę ciepła. 
Nie bez wpływu jest również to, że 
po odłączeniu się od systemu re
gionalnego, rejonowe sieci cieplne 
tracą status hurtowego nabywcy ga
zu ziemnego, który teraz będzie 
kosztował drożej.

Jak twierdzi dyrektor sieci ciepl
nych Jan Podmaski, należy 
uwzględnić i to, że z każdym rokiem 
zmniejsza się liczba użytkowników 
ciepła oraz moc każdej kotłowni 
przekracza zapotrzebowanie.

Cena ciepła, zatwierdzona

przez Zarząd rejonowy, ukształto
wana została w wyniku zmniejsze
nia o jedną trzecią funduszu wyna
grodzeń. Jak twierdzi Dowal, 
w strukturze kosztów własnych cie
pła, fundusz był bardzo wygórowa
ny i stanowił 27 %. Obecnie zmniej
szony został o 7 %. Przeciętne pobo
ry w tej branży wynosiły 900 Lt. 
Tymczasem palacz kotłowni samo
rządowych zarabiał minimum plus 
niezbędne dodatki.

Lepiej grzać się jak kiedyś

Z powodu podwyższenia cen 
energii cieplnej, będzie wielu chęt
nych odłączyć swoje mieszkanie 
od ogólnej sieci - przewiduje Do
wal. 1 uprzedza, że nie jest to takie 
łatwe. W zasadzie można odłączyć 
jedno mieszkanie, ale nie można 
krzywdzić pozostałych mieszkań
ców domu. Specjaliści wyjaśnili: 
chcąc odłączyć ogrzewanie, po
trzebna jest zatwierdzona przez no
tariusza zgoda pisemna wszystkich 
mieszkańców domu, ponieważ ich 
obowiązkiem jest opłata za ogrze
wanie całego budynku. Po drugie, 
potrzebny jest projekt odłączenia 
mieszkania od systemu ogrzewania 
domu. Po trzecie, aby taki projekt 
sporządzić, właściciel mieszkania 
powinien mieć odpowiednie wa
runki techniczne do odłączenia, 
a mogą je zapewnić tylko specjali
ści sieci cieplnych. Po czwarte, jeśli 
mu się uda odłączyć mieszkanie od 
sieci cieplnych, powinien przecież 
jakoś je ogrzewać, a więc musi 
otrzymać zgodę na inny rodzaj 
ogrzewania.

Piotr Ryngiewicz

lEDŹ BEZ
kłopotOw

Oficjalny przedstawiciel na Litwie 
UAB "BALTIC LOTOS”, tel. (8-27) 36-30-50. 
bliżsi partnerzy hurtowi:

UAB JKutonngas", Kapsą g. 62, Yilnius, tel. (8-22) 69 59 17;
Baltoslos yokós.g. 62, Juodilllal, Vilnlaus r., te|. (8-22) 58 83 08. 

iabyci wymienić olej zawsze można w UAB “KLION”, BIrbynIi) 4, Vilnius, tel. 62 85 21
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Uwaga, sadownicy, ogrodnicy, działkowicze Szkice o polityce wschodniej i mniejszościach narodowych

Już po raz 13 w Wileńskim Do
mu Nauczyciela w dniach 6-7 paź
dziernika odbędzie się tradycyjna 
impreza „Sodo kralte”. Co roku 
rozpoczyna ona miesiąc sadzenia 
sadów i zazielenienia miasta.

W tym roku symbolikę tę uzu
pełni ceremonia sadzenia drzew
ka pamięci na Placu Savivaldybes. 
6 października o godz. 12,00 
drzewko posadzi mer miasta Ro- 
landas Paksas, wyrażając przez to 
poparcie władz dla prawie 200 tys. 
zajmujących się sadownictwem 
wilnian.

Zapraszamy mieszkańców
miasta na tę uroczystość. W czasie

Uwaga nauczyciele!
Dzięki wielu zabiegom i staraniom, z rokiem bieżącym, w Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli stworzone zostały możliwości przekwalifi

kowania się nauczycielom pracującym w klasach początkowych, legi

tymującym się wyższym wykształceniem filologicznym (język polski, 
język rosyjski).

Okres nauki 3 lata.
Osoby zainteresowane prosimy o pilny kontakt z "Macierzą Szkol

ną" pod nr telefonów: 600143, 600184.

Stowarzyszenie Nauczycieli "Macierz Szkolna"

12 października 2000 roku (czwartek) o godz. 12.00 w redakcji „Ku
riera Wileńskiego”, ul. Birbynię 4, odbędzie się wykład prof. dr hab. 
Bogdana Michalskiego nt. „Prasa polonijna na świecie. Problem odpo
wiedzialności za słowo”. Zapraszani są dziennikarze wszystkich pol
skich tytułów.

13 października 2000 roku (piątek) o godz. 13.00 w siedzibie Uni- 
versitas Studiorum Polona Yilnensis, ul. Aguony 22, w Sali Lustrzanej 
odbędzie się wykład prof. dr hab. Bogdana Michalskiego nt. „Problemy 
współczesnego języka polskiego”.

Na oba wykłady wstęp wolny.

Kiermasz jesienny
imprezy „Sodo kraite” (w Wileń
skim Domu Nauczyciela) można 
będzie nabyć różne sadzonki, 
krzewy i drzewa owocowe, rzad
kie rośliny, kwiaty, rośliny dekora
cyjne, kwiaty wieloletnie, towary 
dla sadowników. Będą też wyho
dowane przez rolników dary dla 
wilnian, którzy nie mają ani sadu, 
ani ogrodu, ani wsi. Można też bę
dzie obejrzeć wystawę roślin de
koracyjnych ZSA „Yilniaus żalu- 
ma”, hodowcom porzeczek udzie
lą porad specjaliści, gospodyniom 
doradzi się, co nowego można 
przyrządzić z jesiennych plonów.

Inf. wł

Dyrektor Biblioteki Narodowej 
w Warszawie, Michał Jagiełło, 
przedstawił wczoraj wileńskiej pu
bliczności drugie wydanie książki 
„Partnerstwo dla przyszłości. 
Szkice o polityce wschodniej 
i mniejszościach narodowych”.

Autor, który w ciągu 8 lat był 
wiceministrem kultury i sztuki RP, 
odpowiedzialnym, jak powiedział, 
za mniejszości narodowe, zazna
czył, że prezentowana książka nie 
jest wznowieniem pierwszego wy
dania z 1995 roku, lecz jest uzupeł
niona wielu nowymi refleksjami 
i materiałami.

Główną tezą wznowienia wy
dania jest ustrzec przed tym, co 
się wydarzyło w byłej Jugosławii, 
bo zdaniem autora, „może to spo
tkać każde społeczeństwo”.

- Boję się rycerzy kresowych, 
którzy bronią swojej stanicy na za
sadzie „bij zabij” — powiedział Mi
chał Jagiełło.

Jego zdaniem, tragedia, jaka 
się wydarzyła w Kosowie, jest kon
fliktem mitologii i skutkiem kom
pleksu „rycerza kresowego”, który 
nie pozwala otwierać się na inne 
kultury, jak też nie dopuszcza do 
siebie innych kultur,

W swojej książce autor stara 
się odpowiedzieć na pytanie: jak 
można pozostawać Polakiem i Li
twinem, ale nie rozdzierać Mickie
wicza?.

Wymownym akcentem prezen
tacji było miejsce — Muzeum Mic
kiewicza — oraz osobistości, które 
przyszły na spotkanie z autorem. 
Dla wielu z nich, jak dla Romualda

Kompleks „rycerza kresowego”
'a
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Autor książki „Partnerstwo dia przyszłości. Szkice o polityce wschodniej i mniejszościach 
narodowych" Michał Jagiełło, dyrektor Biblioteki Narodowej w Warszawie uważa, że 
otwieranie siebie na inne kultury może nastąpić poprzez pytanie „kto przede mną był

i"w tym miejscu'

Mieczkowskiego, pierwszego mini
stra kultury niepodległej Litwy Da- 
riusa Kuolisa oraz Jerzego Surwiłły 
było to spotkanie ze starym przyja
cielem.

Michał Jagiełło zauważył, że 
wiele miejsca w swej książce po
święci! właśnie tym osobom, ich 
poglądom i dyskusjom z nimi.

Wczorajsza prezentacja książki 
„Partnerstwo dla przyszłości. Szki
ce o polityce wschodniej i mniej
szościach narodowych” oraz re
fleksje autora, wspaniale wpisały 
się, jako ciąg dalszy cyklu dyskusji 
„Litewsko-niemiecko-polskie roz- 
mowy na temat przyszłości parnię- matu wileńskich rozmów Miłosza
ci”, który niedawno był uwieńczo
ny spotkaniem w Wilnie trzech no-

H
J

Fot. Marian Paluszkiewicz 
blistów: Wisławy Szymborskiej, 
Guntera Grassa i Czesława Miłosza 
oraz Tomasa Venclovy.

Zresztą, trudno by było inaczej, 
bowiem do organizacji obydwu 
imprez przyczynił się Instytut Pol
ski w Wilnie, który staje się amba
sadorem polskiej kultury w Wilnie, 
którą Litwini, a nie rzadko też litew
scy Polacy nie tylko nie znają, ale 
spostrzegają i interpretują inaczej.

Dyrektor Instytutu Polskiego 
w Wilnie, Małgorzata Kasner, mó
wiąc o wczorajszym spotkaniu 
w Muzeum Mickiewicza podkreśli
ła, że jest to jakoby ciąg dalszy te- 

i Venclovy sprzed kilku dni.
Stanisław Tarasiewicz

REPERTUAR OD 6 DO 12
PAŹDZIERNIKA

LIETUYA (ul. Pylimo 17)

WIELKA SALA
„Zabójcza burza” 06.10 -12.10, 

godz. 16.00; USA, 2000 r., przygo
dowy thriller, zrealizowany na pod
stawie prawdziwych wydarzeń, 
reż. W. Petersen, wyst. George Clo- 
oney, Mark Wahlberg.

„X-Men” 06.10 - 12.10, godz 
12,00; 14.00; 20.30; 22.30.; Reż. 
Brian Singer, wyst. Hugh Jackman, 
Patrick Stewart, łan McKellen. JAV, 
2000 r.

„Miłość i śmierć w Berlinie” 
06.10 - 12.10, godz. 10.00; 18.30; 
Niemcy, 2000r., komedia roman
tyczna, reż. L. Haussmann, wyst. 
Alexander Scheer, Alexandr Beyer.

Wejściówka: 10 Lt, w ponie
działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
„Najlepszy przyjaciel”, 06.10 

- 12.10, godz. 17.15; USA, 2000 r., 
modernistyczny, komiczny, orygi
nalny dramat, reż. John Schezin- 
ger, wyst. Madonna, Rupert Eve- 
rett.

„Dom dużej mamusi” 06.10 — 
12.10, godz. 12.00; 13.45; 15.30; 
19.15; 21.00; USA, 2000 r., komedia, 
reż. Raja Gosnell, wyst. Martin Law- 
rence, Nia Long.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce —

5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

TYANAS'; . . i t 
(ul. Mykolaicio-Putinó 5, 
Pałać Związków Zawodowych) ■

„Gladiator”, 06.10 - 12.10, 
godz. 10.30, 15. 40, 20.50, USA, hi
storyczny dramat przygodowy, reż. 
Ridley Scott, wyst. Russell Crowe, 
Joaąuin Phoenix, Richard Harris, 
Oliver Reed.

„Niemożliwa misja-2” - 06.10 
- 12.10, godz. 13.20, 18.30.

HELIOS (ul. Didźioji 28)

ISALA
„Zmartwychwstanie”, 29.09- 

05.10-godz. 14.45. 21.00; USA, kry
minalny ■ thriler, reż. R. Mulcahy, 
wyst. Christopher Lambert, Barba
ra Tyson.

„Pies-zjawa: droga Samuraju”, 
06.10 -12.10, godz. 16.20; Francja, 
Niemcy, Japonia, magiczna, orygi
nalna historia gangsterska, nie po
lecamy dzieciom do lat 12, reż. Jim 
Jarmusch, wyst. Forest Whitaker, 
John Tormey, Henry Siva.

„Nieboszczyk”, 06.10 — 12.10, 
godz. 12.00; 14.10; 18.30; 20.40, 
USA, Niemcy, 1995 r., reż. J. Jar
musch, wyst. Johny Deep, Gabriel 
Byrne.

11 SALA
„Zmartwychwstanie”, 06.10 - 

12.10, godz. 14.45. 21.00; USA, kry
minalny thriller, reż. R. Mulcahy, 
wyst. Christopher Lambert, Barba
ra Tyson.

„Czlowlek bez cieni”, 06.10 — 
12.10, godz. 12.45, 19.00; USA, 2000 
r., dramat fantastyczny, reż. Paul 
Verhoeven, wyst. Elizabeth Shue, 
Kevin Bacon.

Uwaga! Filmu nie poleca się 
dzieciom do lat 12.

„Wierz i kochaj”, 06.10—12.10, 
godz. 16.40, USA, komedia roman
tyczna, reż. E. Norton, wyst. 
Edward Norton, Ben Stiller.

Wejściówka - w dniach pracy 
do godz. 14.29 - 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni
ach pracy od godz. 14.30 i w week
endy — 10 Lt, dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełno
sprawnym - 8 Lt, w poniedziałki - 
5 Lt.

II Międzynarodowy Festiwal 
Małych Form Kinowych „Sieci”

10.10 (wtorek)
’ 17.00 — Specjalny seans retro 

„Przecznica” film dokumental
ny, reż. I. Seleckis, Łotwa, 1988 r.

19.00 - „Nowe czasy na prze
cznicy”, reż. I. Seleckis, Łotwa, 
1999r.

11.10 (środa)
16.30 - Specjalny seans
„Kiniarze z Kalkuty”, reż. An

drzej Fidyk, Polska, 1988 r.
18.00 - Program włoskich fil

f”mów „Portrety i krajobrazy’
12.10 (czwartek)
17,30 - Specjalny seans
„Życie po samobójstwie”, reż.

Marita Hallfors, 1999r.
19.00 - Program fińskich fil

mów
„Ukrzyżowana wolność”, reż.

Timo Korhonen, 1997r.
„Koverhar - trzy dni z życia 

rzeźnika”, reż. Olli Saarela, 1997r.
„Praha, 1968.8.21”, reż. Rejio 

Nikkila, !997r.
„Twardziele”, reż. Maarit Laali, 

1998r.

YILNIUS (ul. Gediraino 5a)

ISALA
„Nokaut”, 29.09 - 05.10, godz. 

11.00; 13.15; 18.30; 21.00. USA, ko
media, reż. R. Shelton, wyst. Anto
nio Banderas, Woody Harrelson, 
Kevin Costner, Wesley Snipes, Rod 
Stewart, Mikę Tyson, James Wo- 
ods.

„Szalone kojotki”, 06.10 — 12.1, 
godz. 10.45; 12.45; 17.30; 19.30; 
21.30. USA, komedia romantyczna, 
reż. Jerry Bruckheimer, wyst. John 
Goodman, Maria Bello.

II SALA
„Cyrulik syberyjski”, 06.10- 

12.10, godz. 15.40. Rosja - Francja, 
melodramat, reż. Nikita Michał
ków, wyst. Julia Ormond, Oleg 
Mienszikow.

„Wschód, Zachód” 06.10 — 
12.10, godz. 13.30; Francja-Rosja- 
Hiszpania-Bułgaria; reż. Regis War- 
gnier.

„Romans” 06.10 - 12.10, godz. 
21.15, Francja, reż. Catherine Breil- 
lat, wyst. Caroline Ducey, Rocco 
Siffredi, Sagamore Stevenim.

„Utalentowany Mr. Ripley”, 
06.10 - 12.10, godz. 18.50. USA, 
2000 r., thriller, 7 brytyjskich aka
demii filmowych, 5 nominacji „Zło
tych globów”, uczestnik Międzyna

rodowego Festiwalu Filmowego 
w Berlinie, reż. Anthony Minghella, 
wyst. Matt Damon, Gwyneth Pal- 
trow, Jude Law.

„Bojownicy statku kosmiczne
go”, 07.10 - 08.10, godz. 11.10, USA, 
thriller fantastyczny, reż. Paul Ver- 
hoeven, wyst. Jeremy Irons.

i

i

SKALVlJA(Góstauto2/16)

Od 6 do 12 października 
ISALA

„Blaszany bębenek" 06.10- 
11.10, godz. 14.40, 20.20 Reż. Yolker 
Schlondorf, 1978 r.

„Mulan,” film animowany, JAV, 
07.10 i 08.10, godz. 11.20.

„Pukając do bram nieba'
6,9,10,11.10 - godz. 11.20; 13.00. 
7,8.10 - godz. 13.00; 12.10 - godz. 
12.00; 20.20. Niemcy, komedia, reż. 
Th. Jahn, wyst. Till Schveiger.

„Titanic”, 06.10 - 11.10 - godz. 
17.00, 12.10 - godz. 13.40, 17.00. 
USA, dramat,

reż. James Cameron, wyst. Le
onardo Di Caprio, Kate Winslet.

II SALA
Trzy filmy bez przerwy (wej

ściówka — 5 Lt)
od 6 do 12 października
„Tańcz ze mną,” godz. 16.00, 

USA, melodramat, reż. R. Halnes, 
wyst. V. L Willams, Chaynne.

„Doprowadź mnie do szalu”, 
godz. 18.15; USA, zabawna historia 
miłosna, reż. J. Schultz, wyst. Melli- 
sa Joan Hart, Adrian Grenier.

„Wszyscy precz”, godz. 20.20, 
USA, film akcji, reż. Tsui Hark, 
wyst. Jean Claude, Van Damme.
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Blair w Warszawie

Premier Tony Blair opowie
dział się w Warszawie za zbudo
waniem silnej Europy, ale prze
ciwko tworzeniu superpaństwa.

Opowiedział się również za 
jak najszybszym rozszerzeniem 
Unii Europejskiej. Zdaniem brytyj
skiego premiera, który przema
wiał w warszawskim Centrum 
Giełdowym, Unię Europejską po
winny stanowić skutecznie działa
jące państwa narodowe o niena
ruszalnej tożsamości, w której 
większą rolę pełniłyby rządy po
szczególnych państw członkow
skich niż Komisja Europejska. Je
go zdaniem. Unia Europejska po
winna przyjąć nowych członków 
tak szybko, jak to jest możliwe. 
Podkreślił, że zrobi wszystko, żeby 
doprowadzić do przełomu w spra
wie rozszerzenia UE w najbliż
szym półroczu, za prezydencji 
Szwecji.

Wizja Krzaklewskiego

Marian Krzaklewski jest prze
konany, że w niedzielnych wybo
rach zwycięży „wizja Polski soli
darnościowej 1 niepodległościo
wej", a nie wizja prezydenta Alek
sandra Kwaśniewskiego, który 
„obraża najwyższe autorytety".

Krzaklewski podkreślał, że 
podczas kampanii „udało się roz
począć odnowę AWS". Przekony
wał, że Akcja może być teraz bar
dziej jednolita i „poszerzona 
o część obozu niepodległościo
wego". Komentując ostatnie wyni
ki sondaży, szef sztabu Krzaklew
skiego Wiesław Walendziak za
znaczył, że „nie było takich wybo
rów, w których prawica nie miała
by lepszego wyniku niż wcześniej 
twierdziły sondaże".

Kara dla Bagsika

Kary 14 lat więzienia dla b. 
szefa Art-B Bogusława Bagsika za
żądał przed Sądem Okręgowym 
prok. Marek Łopuszański.

Oskarżyciel przekonywał, że 
podstawową cechą kary jest od
bywanie jej po wyroku. Nawiązał 
w ten sposób do faktu, że Bagsik 
spędził już 4,5 roku w areszcie 
i gdyby został skazany na karę niż
szą niż 9 lat miałby już prawo do 
przedterminowego, warunkowe
go zwolnienia.

Lepper contra „GW“

Sąd Apelacyjny w Warszawie 
oddalił wniosek kandydata na 
prezydenta Andrzeja Leppera 
przeciw „Gazecie Wyborczej"; 
orzeczenie jest prawomocne.

Lepper zaskarży! „Gazetę" za 
to, że w tekście zamieszczonym 
23 września, zamieszczono infor
mację, że Andrzej Lepper „wyka
zuje wykształcenie zawodowe". 
Sąd uznał, że ta sytuacja nie pod
lega pod ustawę o wyborze prezy
denta - wyjaśniła rzecznik sądu 
Barbara Trębska. „Sąd uznał, że fe
lieton satyryka nie zalicza się do 
rodzajów wypowiedzi, o jakich 
mowa w art. 80. ordynacji wybor
czej, w którym jest mowa o; plaka
tach, hasłach, ulotkach, wypowie
dziach albo innych formach pro
pagandy i agitacji" - powiedziała.

Starcia na Zachodnim Brzegu, w Strefie Gazy i w Jerozolimie

„Dzień gniewu”
Żołnierze izraelscy walczyli 

wczoraj z tysiącami rzucających 
kamieniami Palestyńczyków na 
Zachodnim Brzegu Jordanu 
1 w Strefie Gazy. Są cztery ofiary 
śmiertelne po stronie palestyń
skiej. Liczba ofiar śmiertelnych 
w trwających już dziewięć dni
starć izraelsko-palestyńskich
wzrosła do co najmniej 70 osób.

Ekstremiści islamscy z organi
zacji Harnaś ogłosili piątek „dniem 
gniewu", w Jerozolimie, na Za
chodnim Brzegu Jordanu i w Stre
fie Gazy. Izrael usiłował zapobiec 
kolejnym starciom, organizując 
blokadę obszarów palestyńskich 
na Zachodnim Brzegu i w Strefie 
Gazy. Siły izraelskie wycofały się 
też z punktu zapalnego, jakim jest 
Stare Miasto w Jerozolimie.Wczo- 
raj na Zachodnim Brzegu od kul 
izraelskich żołnierzy zginął 19-letni 
Palestyńczyk, pochodzący ze wsi 
położonej w pobliżu Nablusu.

W Hebronie - również na Za
chodnim Brzegu - w wyniku starć 
z policją izraelską rannych zostało 
co najmniej 20 Palestyńczyków.

We wschodniej Jerozolimie po
licja izraelska otworzyła ogień do 
Palestyńczyków, którzy zgromadzi
li się na piątkowe modły wokół 
dwóch świętych meczetów; dzie
sięciu Palestyńczyków jest ran
nych.Policja zaczęła strzelać gu
mowymi kulami przy Bramie Lwa, 
jednej z prowadzących na wielki 
płaskowyż w sercu starego miasta, 
zwany Wzgórzem Świątynnym. By
ła to odpowiedź policji na obrzuce
nie patrolu kamieniami przez tłum.

Mimo że piątek został ogłoszo
ny przez islamskich ekstremistów 
z organizacji Harnaś „dniem gnie
wu", początkowo wydawało się, że 
piątkowe modły na Wzgórzu Świą
tynnym przebiegną spokojnie.

Prawicowa partia opozycyjna 
Likud, której przywódca Ariel Sza- 
ron swą wizytą na Wzgórzu Świą
tynnym sprowokował krwawe 
ośmiodniowe starcia zbrojne na te
rytoriach izraelskich i na północy 
Izraela, gwałtownie skrytykowała 
decyzję władz oddającą Al Fatah 
kontrolę nad dostępem do Wzgó
rza Świątynnego.
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---------------Manifestujący w Belgradzie Serbowie świętują „upadek komunizmu"

Opozycja konsoliduje władzę
(Dokończenie ze str. 1) informowały opozycyjne źródła, Zastrzegł jednak, że nowy pre- przez Zachód. Unia Europejska za-

„Jestem głęboko przekonany, * sugerując, że komitet powstał, aby mier musi być politykiem, który powiedziała, że od poniedziałku
że już po raz ostatni przedstawicie- wypełnić polityczną próżnię.
le wspólnoty międzynarodowej 
i kraje nam przyjazne takie jak Ro
sja próbują rozwiązać nasze we
wnętrzne spory" - podkreślił Kosz
tunica w odpowiedzi na słowa 
uznania ze strony rosyjskiego mini-

Oskarżenia Miloszevicia 
o ludobójstwo

potrafi pogodzić wszystkie ugrupo
wania Czarnogóry i porozumieć 
się z rządzącą w tej republice De-

zacznie znosić nałożone na ten 
kraj sankcje.„Europa jest gotowa 
przyjąć nową Serbię z otwartymi

mokratyczną Partią Socjalistów ramionami" - powiedział Romano 
czarnogórskiego prezydenta Milo Prodi, przewodniczący Komisji Bu

Prokurator haskiego trybunału Djukanovicia. Wymienił w tym ropejskiej.
ds. zbrodni w dawnej Jugosławii kontekście nazwiska dwóch lide- Chiny, będące zagorzałym

stra spraw zagranicznych Igora Carla del Ponte zapowiedziała rów SNP: Predraga Bulatovicia zwolennikiem dotychczasowego
Iwanowa. w piątek w Prisztinie, że „wkrótce" i Zorana Żiżicia.

Iwanow przekazał posłanie Pu- oskarży Slobodana Miloszevicia 
tina, w którym rosyjski prezydent o zbrodnie ludobójstwa w Bośni
pogratulował mu zwycięstwa 
w wyborach parlamentarnych i za
pewnił o chęci zacieśnienia kon
taktów Moskwy z Belgradem. 
W praktycznie oznacza to uznanie

i Chorwacji. Dotychczasowy prezy
dent Jugosławii Slobodan Milosze-

Nowe wybory - za 1,5 roku

prezydenta Jugosławii Slobodana 
Miloszevicia, oświadczyły w pią
tek, że są „poważnie zaniepokojo
ne" sytuacją w tym kraju, jednak

vić został oskarżony w maju 1999 że jego kadencja prezydencka bę-
Kosztunica zapowiedział też, zapewniły, że nie będą się mie-

roku przez trybunał w Hadze 
o zbrodnie wojenne przeciwko ko-

dzie „bardzo krótka". Nowe wybo
ry powinny się odbyć - wg niego -

przez Moskwę zmian dokonują- sowskim Albańczykom. Wcześniej w ciągu półtora roku i powinny
cych się w Jugosławii. w piątek rzecznik głównej prokura- w nich uczestniczyć wszystkie par-

Poza Miloszevicem, który tor haskiego trybunału Paul Risley tie polityczne.
wbrew wcześniejszym doniesie
niom ma nadal przebywać w Bel
gradzie, Iwanow spotka! się także

powiedział, że trybunał jest przy
gotowany na przybycie Slobodana

Po nich powinna być uchwalo
na nowa konstytucja Jugosławii -

z patriarchą serbskiego Kościoła aresztowany.
prawosławnego Pavlem oraz do
tychczasowym jugosłowiańskim 
ministrem spraw zagranicznych Żi- 
vadinem Jovanoviciem.

Świętowanie upadku 
komunizmu

Miloszevicia, jeżeli zostanie on zaznaczyl.Wczoraj pod parlamen-

Kosztunica nie wyda 
Miloszevicia

tern w Belgradzie zebrało się na 
kolejnym wiecu ponad 100 tys. lu
dzi. Ma na nim wystąpić Kosztuni
ca, mają się też pojawić czołowi

szać.
Do obecnej sytuacji w Jugosła

wii doszło w wyniku wyborów 
prezydenckich, które odbyły się 
24 września i przyniosły klęskę Mi- 
loszevicowi.

Choć sprzyjająca mu Komisja 
Wyborcza oznajmiła, że Kosztuni
ca zdobył niecałe 49 proc, i po
trzebna będzie druga tura, opozy
cja, dysponująca kopiami wyni
ków, nie uznała tej decyzji i stanę
ła do konfrontacji, zakończonej re-

przywódcy Demokratycznej Opo- wolucją w Belgradzie.
Telewizja państwowa RTS, któ- zycji Serbii.Nigdzie w Jugosławii 

ra podobnie jak i dwa inne główne nie zanotowano wczoraj ruchów 
jugosłowiańskie media (agencja wojsk. Armia oświadczyła, że po- 
Tanjug i dziennik „Politika") kon- dejmie działania jedynie w razie.

Swoje zwycięstwo w walce ze holowana była dotychczas przez gdyby powstało zagrożenie dla
Slobodanem Miloszeviciem opozy
cja ogłosiła w nocy z czwartku na 
piątek. Manifestujący w Belgradzie

Miloszevicia, ogłosiła w nocy
przejście na stronę opozycji agencja Tanjug i Beta.
i przedstawiła Kosztunicę jako „no-

Serbowie świętowali „upadek ko- wego prezydenta Jugosławii".
munizmu". Vojislav Kosztunica 
oświadczył w nocy, że przejmuje

W wyważonym bardzo wywia
dzie, wezwał on do „powrotu do

urząd prezydenta Jugosławii. Prze- normalności". Obiecał, że nie bę-
mawiając do stutysięcznego tłumu, dzie żadnego tryumfalizmu i odwe-

Białoruś a azyl 
Miloszeviciowi

Najwyższe białoruskie władze
niej i jej ludzi - podały w piątek nie wykluczają przyznania azylu

Źródła zbliżone do dowództwa 
armii zapewniały, że wojsko nie 
zwróci się przeciwko narodowi 
i pozostanie w koszarach. Do 
uznania woli narodu wezwał pa
triarcha serbskiego Kościoła pra-

czuwającego przed gmachem rady tu. Powtórzył, że nie wyda Miłosze- wosławnego, Pavle.

dotychczasowemu prezydentowi 
Jugosławii Slobodanowi Miloszevi- 
ciowi. Jak uważają komentatorzy, 
Miloszević cieszył się też uzna
niem Aleksandra Łukaszenki za 
sposób w jaki kierowa! swoim kra
jem.

stołecznej, apelował o spokój. vicia do Hagi, w ręce ONZ-owskie-
Zapowiedział, że od ponie- go trybunału ds. zbrodni wojen-

Zaapelował do dowództwa ar
mii i policji oraz do stron konfliktu.

Kolej 
na Milutinovicia

r

działku zostaną zdjęte sankcje mię- nych. Kosztunica wymienił też na- aby nie dopuściły do bratobój- 
dzynarodowe wobec Belgradu. Li- zwiska ewentualnych kandydatów stwa.
derzy serbskiej opozycji utworzyli na premiera, wskazując polityków
tzw. „Komitet Kryzysowy dla Jugo- z Czarnogóry, reprezentujących 
slawii", który przejmie władzę Socjalistyczną Partię Ludową, któ-
w Serbii. Jego głównym zadaniem ra była partnerem koalicyjnym So-

Zachód zadowolony, 
Chiny - nie

jest zapewnienie bezpieczeństwa cjalistycznej Partii Serbii Sloboda-
publicznego i pokoju w kraju - po na Miloszevicia.

Wydarzenia w Jugosławii zo-
stały z zadowoleniem przyjęte nał w Hadze.

Demokratyczna Opozycja Ser
bii wezwała wczoraj prezydenta 
Serbii Milana Milutinovicia do zło
żenia rezygnacji. Milutinović, po
dobnie jak jego protektor - Milo- 
.szević, jest oskarżony o zbrodnie 
wojenne przez ONZ-owski trybu-
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Papuga

▼ 24
Rzeka w 
Hiszpanii

15
HOROSKOP

Baran” ” 
2i.U3>2U.U4

BARAN. W pracy prawdopodobne są niepowodze- 
nia. Zwróć uwagę na załatwianie dokumentów. Sytu- 
acja finansowa chwiejna. Należy działać oryginalnie, 
skorzystać z kontaktów osobistych. W rodzinie dosko-
nała atmosfera. Można uregulować wszystkie proble
my, jeżeli one istnieją. Samopoczucie dobre, nie nale-

ży jednak ignorować bezpieczeństwa pracy.

BYK. Pierwszą połowę tygodnia należy spędzić 
spokojnie. W pracy nerwowa atmosfera. Sytuacja fi-
nansowa raczej bez perspektyw. Należy podjąć jakieś 
decyzje. W rodzinie wzajemne zrozumienie i radość.
Możliwe jest wykrycie jakiegoś schorzenia. Uważaj! 
Weekend obiecuje rozrywki i całkowitą satysfakcję.

7^

Byk 
21.04-20.05

BLIŹNIĘTA. Początek tygodnia sprzyja działalności 
społecznej i sukcesom. Środek tygodnia — nieudany. 
Natomiast koniec - burzliwy, aktywny. W działalności 

7 zawodowej — brak satysfakcji, dystans z kolegami, nie-

21.05 21^5

czucie się poprawi.

ufność. Będziesz szukać czegoś nowego. Możliwe są 
straty pieniężne. W domu wszystko dobrze. Samopo-

RAK. Wydarzenia w sferze zawodowej mogą zawa
żyć na losie. W razie potrzeby możesz zmienić pracę. 
W sprawach finansowych impas. Stosunki rodzinne r

ż bijaklem 
Koleżanka Oli 
Piwo polskie▼

3
W banku ►
Jezioro w 

Zairze

19
Potrawa ►

Lina z 
okienkiem 1

13

Rodzaj 
chustki 
-ir-

Pieśń 
operowa 26

Państwo 
w Azji

6
Jaszczur- 

ka z 
Komodo

w kuchni
na stole

Hindus w

Pasożyt 
ssaków

T

16

angielsk. ►
wojsku 2

Dawn. 
najazd

T

18

T
22

Indyjski 
okularnik

5

Cygański 
tabor 4 8

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27 utworzą rozwiązanie — aforyzm znanej śpiewaczki Stanisławy

Zawadzkiej Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Kupon Z dn. 7 października 2000 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

------------------- ———----------------------------------Film o czołowej propagandzistce Hitlera

"Sprzedała Hitlera milionom ludzi"
Znana amerykańska aktorka 

filmowa Jodle Poster zamierza zro
bić film o Leni Riefenstahl - słyn
nej niemieckiej realizatorce fil
mów dokumentalnych, które wy
chwalały Hitlera i nazizm. Plany 
wzbudziły protesty środowisk ży
dowskich.

Poster, dwukrotna laureatka 
Oskara, która próbowała już swo
ich sił w reżyserii, chce być produ- 
centką filmu o Riefenstahl i zagrać 
w nim. Przyznaje, że niemiecka re
żyserka "podjęła okropne decyzje 
w strasznych czasach", ale twier
dzi, że "trzeba ją sportretować".

Jak wyznaje amerykańska ak
torka, Leni Riefenstahl od dawna ją 
fascynowała jako pionierka wśród 
kobiet w zdominowanej długo 
przez mężczyzn dziedzinie reżyse-

rii filmowej. Poster obsypała ją 
komplementami mówiąc, że 97-let- 
nia dziś Riefenstahl jest "bystra 
i piękna jak zawsze".

Riefenstahl zrealizowała m.in. 
film 'Triumf woli" - pełnometrażo
wy dokument o hitlerowskim parte- 
itagu w Norymbergii w 1934 roku. 
Przedstawia on Hitlera jako męża 
opatrznościowego Niemiec, a na
zizm jako pokojową ideologię nie
mieckiego patriotyzmu i brater
stwa. Niemiecka reżyserka, która 
przyjaźniła się z Hitlerem i otrzy
mała od Goebbelsa w 1935 roku 
państwową nagrodę filmową, jest 
także autorką dokumentalnego fil
mu "Olimpia", o igrzyskach olimpij
skich w Berlinie w 1936 roku.

Oba filmy zgodnie uznane sa za 
arcydzieła sztuki filmowej, w któ-

rych Riefenstahl zastosowała nowa
torskie środki wyrazu w filmie doku
mentalnym. Jak powiedział brytyj
ski filmowiec Arnold Schwartzman, 
Riefenstahl "była prawdopodobnie 
najlepszym narzędziem propagan
dowym Hitlera". "Sprzedała Hitlera 
milionom ludzi" - oświadczył rabin 
Marvin Hier z centrum Simona Wie- 
senthala w Los Angeles.

Po wojnie Leni Riefenstahl zo
stała aresztowana przez aliantów, 
trzy lata przesiedziała w więzieniu 
i otrzymała zakaz realizacji filmów. 
Później zajęła się artystyczną foto
grafią, gdzie też odnosiła sukcesy, 
m.in. cyklem zdjęć z Afryki. W wy
wiadach po wojnie starała się dy
stansować od hitleryzmu i twier
dziła, że nie wiedziała o ekstermi-
nacji Żydów. (PAP)

powierzchowne. Zdrowie nie najlepsze. Początek ty
godnia będzie wymagał dużej czujności, aktywności. 
W pojowie tygodnia trafisz do niewoli własnych emo
cji, czeka cię kolejna „mała tragedia”.

Lew 
23.07-22.08

Rak 
22.06-22.07

LEW. Początkowo — przykrości. W środku tygo- 
dnia - mogą ucierpieć twoje sprawy. A od piątku sta- 

M raj się ochronić przed ciosami dobrobyt rodzinny 
i własne zdrowie. W sferze zawodowej globalne wyda-
rżenia. Sukces finansowy całkiem realny. Zdrowie wy
maga szczególnej uwagi.

PANNA. Będziesz fruwać w obłokach. 1 jeśli dla mi
stycznych wizji i poszukiwań twórczych to nie zaszko- J 
dzi, w konkretnych sprawach to fruwanie może okazać Jh 
się zgubne. Od piątku bierz się do dzieła. W pracy nie

I*
najlepiej. Możliwe jest finansowe fiasko. W rodzinie ~ 
nie najlepsze stosunki. Możliwe, że z powodu zazdro- 23.08-22.09 
ści. Zdrowie się poprawi.

WAGA. W pracy odpowiedzialny okres. Należy wy-
kazać większą aktywność. Załatwianie spraw finanso- 
wych zależy od twoich umiejętności skorzystania

łf.-.ssSsBł w/ .4 z-4 u. rt .-1 X » rłł «11 f r»Z\f?/>z okazji. W rodzinie obcość, wzajemna nieufność.
Wara 
23^9-22.10

a więc „siadaj do stołu rozmów”. Istnieje prawdopo
dobieństwo zaostrzenia choroby zawodowej.

SKORPION. Na początku tygodnia odłóż ważne 
sprawy, o ile nie chcesz niczego zepsuć. Natomiast 
w połowie tygodnia czas oczekuje cię czas ryzyka 
i hazardu. Weekend obiecuje przyjemności. W pracy 
w najlepszym razie zastój, w najgorszym - jawna kon- 
frontacja. Sytuacja finansowa również nie cieszy. W ro- 23.i3^2rii 
dżinie odpowiedzialny okres. Zdrowie dobre.

Strzelec 
22.11-21.12

STRZELEC. Nieporozumienia i brak zaufania wo
bec partnerów nie będą sprzyjały karierze. Załatwie
nie spraw finansowych wymaga odczekania. W rodzi-
nie różne przykrości. Zdrowie słabe. Zajmij się 

■ oczyszczaniem organizmu, jogą, bądź czymś podob-
nym.

KOZIOROŻEC. Do weekendu postaraj się załatwić 
wszystkie sprawy. W pracy należy się skupić i uczci
wie współzawodniczyć. Problemów finansowych na 
razie nie da się załatwić. W rodzinie niepowodzenia 
i konflikty. Nie śpiesz z podjęciem decyzji. Zmiana sa
mopoczucia zmusi do realnej oceny własnych „re-

KoDorwec

zerw”. Nie jest to odpowiedni czas na podjęcie radykalnych kroków.

^.^11VHi

Y/odnik 
20.01-18-02

WODNIK. Początek tygodnia postawi przed wybo
rem. W połowie tygodnia — okres aktywności, doko
nań i zdobyczy. W pracy możliwe są poważne przykro
ści, możliwe są problemy z oficjalnymi organami, jak 
też straty finansowe. W rodzinie zachowaj spokój, 
umiar. Zdrowie się polepszy. Weekend prawdopodob-

nie okaże się niezbyt udany.

RYBY. Bardzo owocny początek tygodnia, a w jego 
końcu czekają ciężkie próby. W działalności zawodo
wej nie zważaj na drobnostki. Wszak na ogół jest do
brze. Nie kładź wszystkich pieniędzy do jednej kiesze
ni. Szukaj dodatkowych źródeł dochodu. W rodzinie . 
spokojna atmosfera, zrozumienie wzajemne.
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OGŁOSZENIA

Bez opadów
w najbliższych dniach utrzyma się ciepła pogoda.
Zachmurzenie zmienne, miejscami mgła. - -
Wiatr słaby z kierunków południowo-wschodnich, 6-11 m/sek. 
Najwyższa temperatura 16-21 stopni ciepła.

Nr 1529

2 1 I o i n A s

Nr 554
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Kalendarium
* Sobota (7. X) jest 281

Wyniki losowania z dnia 05 10 2000

02 06 0712131718 20'21 23 ' '
, ' 25 32 37 38 39 47 53 55 57 59

02 09 13 1121 D
5 liczb + litera - 121462 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, ••

4liczby + litera-500 Lt, 4 liczby-100 Lt, ■'
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Przedsiębiorstwo handlowo-produkcyjne

I
zatrudni inżynierów 

o nasłępującycb specjalnościach: 
- wodociągi
- ciepłownictwo
- elektrotechnika
- automatyka przemysłowa 

Wymagania:
1,Dobra znajomość języka 

litewskiego i polskiego. 
Angielski mile widziany.

2. Prawo Jazdy.
Zanewniamy:

- Stałą pracę
- Możliwość kształcenia się
-Wynagrodzenie w

zależności od wyników pracy

Zstoszenią są przyjmowane w godz. 16-18 
pod numerem telefonu 77 7S 91. 

Prosimy o nadsyłanie CV 
pod numer«nfaxu 7S18 67

PRENUMERATA

opony ^ĘB/CA
części zamienne

""do samochodów

larby.oleie,Kosmetyka samochodowa
Ncin^nr iiii iii i i Iq ' ''A ni 39 li 3$

NATURALNE
SKÓRY

FARBOWANIE
ODNAWIANIE

* skórzane kurtki, płaszcze
* kożuszki baranie
* meble skórzane 

Laisves pr. 60 
(la. gamybines patalpos) 
tel. 42 22 48, 26 87 21

Wydanie codzienne - indeks 0044

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

Wydanie sobotnie - indeks 0172

1 mies.
19 Lt

2 mieś.
38 Lt

1 mies.i
16 Lt I

1 mies. 1
3.90 Lt i

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

Wydanie codzienne w redakcji

2 mieś.
32 Lt

1 mieś, 
13 Lt”

w

■ 'hI

r

ig- ■

rreni
turystyka biznesowa.

2 mies.' '•

7.80 Lt

&"
2 mies. 

r 26 Lt”

1 rnies,
12 Lt

2 mieś.

24 Lt

! -K

i: WSl

Organizacja wycieczek na zlecenie klienta

slua

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mieś, i

16 USD:

2 mieś.:

32 USD

■
■3

O 
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fotocerahika
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnius, AsanavićiLitós 20/2 (centrum handlowe “Vaivorykśte”), / 
tel. 26 97 79

Kupię konia. Teł. 32-58-72.

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 86 dni.

*

*

Marka.

Znak Zodiaku - Waga. 
Imieniny: Justyny, Marii,

* Wschód Słońca - 6.33,
zachód -17.40. Długość dnia - 
11 godz. 07min.

* Księżyc. I kwadra — od 5
października.

***
4 Niedziela (8. X) jest 282

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 85 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Waga.
Imieniny: Bogdana, Bry-

gidy, Demetriusza, Pelagii.
4 Wschód Słońca - 6.35,

zachód -17.37. Długość dnła- 
11 godz. 02 min.

4 Księżyc. I kwadra - od 5
października.

***
4 Poniedziałek (9. X) jest

283 dniem 2000 roku. Do koń
ca roku pozostało 84 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Waga.
Imieniny: Arnolda, Dio-

nizego, Ludwika, Sybilli.
4 Wschód Słońca - 6.37,

zachód -17.35. Długość dnia - 
10 godz. 58 min.

4 Księżyc. I kwadra - od 5
października.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 30 września 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

1^'

Uslu^ foto i wideo. Kompute
rowy montaż filmów.

Tel. 37-28-15,8-288-10 145.

Poważna działalność. Duże 
perspektywy na przyszłość.

Yilnius, tel. 7342-12 (wieczo
rem).

Vś.l.”Vilnijos Żodis*’
Konto bankowe: Lietuvos Źemes Okio Bankas,
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.I. „Yilnijos Żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
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Zygmunt Zdanowicz 

tel. 60 84 44 
fax 60 84 45

Adres: Birbynii] g. 4 
2030 Viliiius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Skupujemy złom metali kolo
rowych.

Yilnius, Śiaures miesL, 175 
korp., tel. 78-84-50

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowana 
klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Sprzedam las we wsi Karklie- 
nai (3 km od Nowej Wilejki).

Tel. 67-98-18.

Skupujemy złom metali kolo
rowych. ZSA „Lita-West”, Licencja 
nr 45.

Yilnius, Ślaures mlest., 244 
korp., teł. 78-94-70.

Leczymy bez bólu i protezuje
my zęby. Niskie ceny. Jakość. Gwa
rancja. Emerytom zniżka 20%. -

Yilnius, Kalvarijy 200, 
teł. 76-16-81.

Skupujemy w dowolnej ilości 
podstawowy oraz wtórny surowiec 
mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61,30-9643, 
8-298-21 317.

Dodatkowe możliwości mają
cym powiązania z Polską, Rosją, 
Niemcami.

Tel. 42-28-93,8-288-53 436 (od 
godz. 9.00 do 14.00).

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski . 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,4980 
2,1456
3,7227 
0,0981 
0,4695
5,8324 
0.2235 
3,6642 
2,6729 
6,4589 
0,8800 
0,4354 
0,1436 
0,4092 
2,3043 
0,5984 
0,7306

1.3299
1,6550

Skupujemy las w rej. wileń
skim.
Tel. 8-27-22 55 03,8-298-01 858

Jakościowo i niedrogo szpa
chluję, maluję, kleję tapety. Mon
tuję plastyk.

Yilnius, tel. 79-94-18, 
8-289-30093.

Stsie kupujemy 
konie i siano

ZwTacać się; 
tel. 32 03 60.8 299 92554, 

8 28,5 53045 
codziennie

Kiiiiujcie kuzbaski węyiei 

marki SS 
najwyższej jakości

Dosiarczaiiiwrlasiiyiiitransuurteni
7i,rj0>IU-lC lit

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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